
Zápis č. 03–08 ze zasedání Akreditační komise  

 16. – 18. června 2008, Ţďár nad Sázavou 

 

Přítomni: Vladimíra Dvořáková, Milan Sojka, Milan Bakeš, Tilman Berger, Jana Geršlová, Petr Hájek, Pavel Höschl, Karel Chadt, Petr Kyloušek, Jiří Mareš, Jaromír Příhoda, Svatava Raková,  

Jan Roda, František Sehnal, Peter Schmidt, Pravoslav Stránský, Antonín Stratil, Jan Štěpán, Vladimír Tichý, Jan Uhlíř 

 

Omluven: Jiří Sobota  

 

Jiří Smrčka, Jan Dvořák – sekretariát AK 

 

Hosté: Valérie Tóthová, Leo Vodáček, Ladislav Blažek – PS AK; Vlastimil Růžička, Václav Vinš – MŠMT; Jan Bednář – RVŠ 

 

Při projednávání žádosti o stanovisko ke zřízení Fakulty zdravotnických studií ZU v Plzni byli přítomni Josef Průša, Eva Pasáčková, Sylvie Vožehová, Ilona Mauritzová. 

Při projednávání žádosti o stanovisko ke zřízení Fakulty zdravotnických studií MU v Brně byli přítomni Antonín Slaný, Hana Kubešová, Miroslava Kyasová. 

Při projednávání žádosti o udělení státního souhlasu pro Akcent College, s.r.o., Praha, byli přítomni Alena Macurová, Dana Hánková, Radmila Procházková. 

Při projednávání žádosti o udělení státního souhlasu pro Joštovu akademii, o.p.s., Brno, byli přítomni Bohumil Fišer, Ludovít Gulázsi, Zdeněk Koudelka, Lubor Lacina. 

Při projednávání žádosti o udělení státního souhlasu pro University of Northern Virginia - Prague, s.r.o., byli přítomni Mitchell Young, Barbara Adams, Jakub Oliverius. 

Při projednávání žádosti o akreditaci NMgr. SP pro Vysokou školu tělesné výchovy a sportu Palestra, s.r.o., Praha, byli přítomni Václav Hošek, Karol Orban, Markéta Šauerová. 

Při projednávání závěrů hodnocení Fakulty právnické ZU v Plzni byli přítomni Josef Průša, Jaroslav Zachariáš. 

Při projednávání závěrů hodnocení Fakulty podnikatelské VUT v Brně byli přítomni Karel Rais, Miloš Koch. 

Při projednávání závěrů hodnocení Akademie Sting, o.p.s., Brno, byli přítomni Zdeněk Sadovský, Ludvík Kulčák. 

Při projednávání závěrů hodnocení Vysoké školy podnikání, a.s., Ostrava, byli přítomni Vladimír Krajčík, Jiří Mezuláník. 

Při projednávání závěrů hodnocení Vysoké školy v Plzni, o.p.s., byli přítomni Josef Průša, Eva Pasáčková, Sylvie Vožehová, Ilona Mauritzová. 

 

 
Program: 

1) akreditace, reakreditace a rozšíření akreditace studijních programů a oborů habilitačního a profesorského řízení 

2) žádost o stanovisko ke zřízení Fakulty zdravotnických studií ZU v Plzni 

3) žádost o stanovisko ke zřízení Fakulty zdravotnických studií MU v Brně 

4) žádost o udělení státního souhlasu pro Akcent College, s.r.o., Praha  

5) žádost o udělení státního souhlasu pro Joštovu akademii, o.p.s., Brno 

6) žádost o udělení státního souhlasu pro University of Northern Virginia - Prague, s.r.o., Praha 

7) žádost o akreditaci NMgr. SP pro Vysokou školu tělesné výchovy a sportu Palestra, s.r.o., Praha 

8) hodnocení Fakulty právnické ZU v Plzni 

9) hodnocení Fakulty podnikatelské VUT v Brně 

10) hodnocení Akademie Sting, o.p.s., Brno 

11) hodnocení Vysoké školy podnikání, a.s., Ostrava 

12) hodnocení Vysoké školy v Plzni, o.p.s. 

13) zahájení hodnocení vysokých škol 

14) změny ve složení pracovních skupin 

15) různé, závěr 

 

 



 2 

ad 1) akreditace, reakreditace a rozšíření akreditace studijních programů a oborů habilitačního a profesorského řízení 

a) akreditace, reakreditace a rozšíření akreditace studijních programů a oborů 

legenda: akred. – udělení akreditace, rozšíř. – rozšíření akreditace; reakre. – prodloužení platnosti akreditace, zrušom. – zrušení omezení akreditace; P – forma studia prezenční, K 

– forma kombinovaná; A – výuka v anglickém jazyce; ANO – žádost o oprávnění konat rigorózní zkoušky; A 4 – AK souhlasí s akreditací na dobu platnosti 4 let; N – AK 

nesouhlasí s akreditací 

Název studijního programu Ţádost Typ 
Form

a St.d. Název studijního oboru Jaz. Rig. Stanovisko AK 

VEŘEJNÉ VYSOKÉ ŠKOLY 

ČVUT v Praze         

Fakulta biomedicínského inţenýrství         

Biomedical and Clinical Technology akred. Bc. P 3 Biomedical Technology A   

A na dobu platnosti akreditace studijního 
programu v českém jazyce (tj. do 1.8. 
2011).  

Biomedicínská a klinická technika rozšíř. Bc. P 3 Manaţerské a zdravotnické informační systémy     

N  Zdůvodnění: Nedostatečné personální 
zabezpečení. Specializace na 
manaţerské a zdravotnické informační 
systémy lze dosáhnout zařazením 
povinně volitelných a volitelných předmětů 
do jiţ akreditovaných studijních programů, 
a předejít tak neúčelnému tříštění 
struktury studijních oborů. 

Biomedical and Clinical Technology akred. NMgr. P 2 Appliaces and Methods for Biomedicine A   

A na dobu platnosti akreditace studijního 
programu v českém jazyce (tj. do 1.3. 
2012). 

Biomedicínská a klinická technika rozšíř. NMgr. P 2 Zobrazovací systémy v lékařství     

N  Zdůvodnění: Profil absolventa 
navrţeného studijního soboru je téměř 
shodný s profilem absolventa jiţ 
akreditovaného studijního oboru Přístroje 
a metody pro biomedicínu. Specializace 
na zobrazovací systémy lze dosáhnout 
zařazením povinně volitelných a 
volitelných předmětů do jiţ 
akreditovaných studijních programů, a 
předejít tak neúčelnému tříštění struktury 
studijních oborů. 

Biomedical and Clinical Technology akred. Dr. P, K 4    A   

A na dobu platnosti akreditace studijního 
programu v českém jazyce (tj. do 
15.11.2010). 

ČVUT v Praze         



 3 

Fakulta elektrotechnická         

Inteligentní budovy akred. NMgr. P 2      

A 4  Pro společné uskutečňování 
s Fakultou stavební ČVUT v Praze a 
Fakultou strojní ČVUT v Praze. Ke 
kombinované formě studia nebyly 
předloţeny studijní ukázky studijních opor 
v souladu s vyhláškou MŠMT č. 42/1999 
Sb. 

ČVUT v Praze         

Fakulta stavební         

Inteligentní budovy akred. NMgr. P 2      

A 4  Pro společné uskutečňování 
s Fakultou elektrotechnickou ČVUT 
v Praze a Fakultou strojní ČVUT v Praze. 
Ke kombinované formě studia nebyly 
předloţeny studijní ukázky studijních opor 
v souladu s vyhláškou MŠMT č. 42/1999 
Sb. 

ČVUT v Praze         

Fakulta strojní         

Inteligentní budovy akred. NMgr. P 2      

A 4  Pro společné uskutečňování 
s Fakultou stavební ČVUT v Praze a 
Fakultou elektrotechnickou ČVUT 
v Praze. Ke kombinované formě studia 
nebyly předloţeny studijní ukázky 
studijních opor v souladu s vyhláškou 
MŠMT č. 42/1999 Sb. 

ČZU v Praze         

Fakulta agrobiologie, potravinových a 
přírodních zdrojů         

Sustainable Use of Natural Resources akred. Bc. P 3 Sustainable Use of Natural Resources A  A 4 

Zahradnické inţenýrství reakre. Mgr. P 5 Zahradní inţenýrství    
A do 31.10. 2010 Pouze na dostudování 
stávajících studentů. 

Zemědělské inţenýrství reakre. Mgr. P, K 5 Rostlinná produkce   

A do 31.10. 2010 Pouze na dostudování 
stávajících studentů. 

Zemědělské inţenýrství reakre. Mgr. P, K 5 Ţivočišná produkce   

A do 31.10. 2010 Pouze na dostudování 
stávajících studentů. 



 4 

ČZU v Praze         

Fakulta lesnická a dřevařská         

Forestry Engineering reakre. NMgr. P 2 Forestry, Water and Landscape Management A   

A 4 AK poţaduje doplnit do přijímacího 
řízení zkoušku z anglického jazyka. 

Lesní inţenýrství rozšíř. NMgr. K 2 Lesní inţenýrství     

A na dobu platnosti akreditace studijního 
programu v prezenční formě studia (tj. do 
23.11. 2009). 

ČZU v Praze         

Technická fakulta         

Zemědělské inţenýrství rozšíř. Bc. P, K 3 Technika pro obnovu a udrţování krajiny   

A 4 AK poţaduje předloţení rozpisu 
všech konzultací na konzultačních 
střediscích začátkem akademického roku. 

JAMU v Brně         

Divadelní fakulta         

Dramatická umění rozšíř. NMgr. P 2 Audiovizuální tvorba a divadlo   A 6 

JAMU v Brně         

Hudební fakulta         

Hudební umění rozšíř. Bc. P 3 Multimediální kompozice   A 6 

Hudební umění rozšíř. NMgr. P 2 Hra na klavír a klavírní pedagogika   A 6 

JU v Českých Budějovicích         

Ekonomická fakulta         

Ekonomika a management reakre. Dr. P, K 3 Řízení a ekonomika podniku   A 4 

JU v Českých Budějovicích         

Filozofická fakulta         

Filologie akred. Dr. P, K 3 Český jazyk     A 4 



 5 

Filologie rozšíř. Bc. P 3 
Francouzský jazyk pro evropský a mezinárodní 
obchod     A 6 

Filologie rozšíř. Bc. P 3 
Španělský jazyk pro evropský a mezinárodní 
obchod     A 6 

Theory and History of Literature akred. Dr. P, K 3 History of 19th and 20th Century Literature A   

A na dobu platnosti akreditace studijního 
programu v českém jazyce (tj. do 19.7. 
2012). 

Mezinárodní teritoriální studia akred. Bc. P 3 
Evropská teritoriální studia-ČR a německy mluvící 
země     A 6 

JU v Českých Budějovicích         

Pedagogická fakulta         

Geografie rozšíř. Bc. K 3 Geografie pro veřejnou zprávu     

N  Zdůvodnění: Předloţené ukázky 
studijních opory nesplňují nároky pro 
tvorbu pomůcek pro kombinovanou formu 
v souladu s vyhláškou MŠMT č. 42/1999 
Sb.  

Specializace v pedagogice rozšíř. Bc. P 3 Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání     

A 4  AK poţaduje předloţit kontrolní 
zprávu o publikační činnosti  a 
kvalifikačním růstu interních pracovníků 
v červnu 2010. 

Specializace v pedagogice rozšíř. Bc. P 3 
Aplikovaná elektronika se zaměřením na 
vzdělávání     

N  Zdůvodnění: Nevhodná koncepce 
oboru. Zaměření na aplikovanou 
elektroniku v rámci specializace 
v pedagogice je příliš úzké. Příslušného 
zaměření lze dosáhnout zařazením 
povinně volitelných a volitelných předmětů 
do jiných studijních oborů, a předejít tak 
neúčelnému tříštění struktury oborů. 



 6 

Specializace v pedagogice rozšíř. Bc. P 3 
Český jazyk a literatura se zaměřením na 
vzdělávání     

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje doplnit údaje o vyučujících u 
volitelných předmětů, změnit strukturu 
některých předmětů – zejména u 
předmětu „Vývoj českého jazyka 
a dialektologie I“ - předmět je obsahově 
předimenzovaný, maximalistické cíle jsou 
nereálné, anotace obsahují věcné a 
terminologické omyly, studijní literatura je 
nevyhovující. Je vhodné rozdělit předmět 
na část věnovanou historické gramatice 
češtiny (na bakalářském stupni studia) 
a část věnovanou vývoji spisovné češtiny 
(na navazujícím magisterském stupni). 

Specializace v pedagogice rozšíř. Bc. P 3 Francouzský jazyk se zaměřením na vzdělávání     A 6 

Specializace v pedagogice rozšíř. Bc. P 3 Fyzika se zaměřením na vzdělávání     A 6 

Specializace v pedagogice rozšíř. Bc. P 3 Historie se zaměřením na vzdělávání     A 6 

Specializace v pedagogice rozšíř. Bc. P 3 Hudební výchova se zaměřením na vzdělávání     

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje přepracovat studijní obor tak, 
aby nešlo jen o mechanické rozdělení 
pětiletého magisterského studijního 
programu. Struktura a obsah předmětů 
bakalářského studia musí tvořit svébytný 
celek. 

Specializace v pedagogice rozšíř. Bc. P 3 Chemie se zaměřením na vzdělávání     A 6 

Specializace v pedagogice rozšíř. Bc. P 3 
Informační technologie se zaměřením na 
vzdělávání     A 6 

Specializace v pedagogice rozšíř. Bc. P 3 Matematika se zaměřením na vzdělávání     

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje doplnit informace o předmětech 
SZZk, přesunout předmět Deskriptivní 
geometrie I do povinně volitelných a 
předmět Diskrétní matematiku do 
povinných předmětů. AK dále doporučuje 
upravit studijní plán tak, aby zkoušky 
z posledního semestru byly převedeny do 
semestru předposledního. 



 7 

Specializace v pedagogice rozšíř. Bc. P 3 Německý jazyk se zaměřením na vzdělávání     

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje přehodnotit skladbu studijních 
programů v rámci bakalářského a 
navazujícího magisterského cyklu: syntax 
je vhodné zavést v jednodušší, praktické 
formě do bakalářského a v teoretické 
podobě do magisterského cyku; do 
bakalařského cyklu je třeba zavést 
předměty zaměřené na literaturu (ta není 
ani obsaţena ve  SZZk, i kdyţ uvedená 
témata bakalářských prací literární sloţku 
obsahují). 

Specializace v pedagogice rozšíř. Bc. P 3 Přírodopis se zaměřením na vzdělávání     A 6 

Specializace v pedagogice rozšíř. Bc. P 3 Společenské vědy se zaměřením na vzdělávání     A 6 

Specializace v pedagogice rozšíř. Bc. P 3 Španělský jazyk se zaměřením na vzdělávání     A 6 

Specializace v pedagogice rozšíř. Bc. P 3 Technická výchova se zaměřením na vzdělávání     A 6  

Specializace v pedagogice rozšíř. Bc. P 3 Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání     A 6 

Specializace v pedagogice rozšíř. Bc. P 3 Výchova ke zdraví se zaměřením na vzdělávání     

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje vymezit cíl studia, logičtěji 
uspořádat předměty, upravit literaturu. 

Specializace v pedagogice rozšíř. Bc. P 3 Výtvarná tvorba se zaměřením na vzdělávání     

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje přepracovat studijní obor tak, 
aby nešlo jen o mechanické rozdělení 
pětiletého magisterského studijního 
programu. Struktura a obsah předmětů 
bakalářského studia musí tvořit svébytný 
celek. 

Specializace v pedagogice rozšíř. Bc. P 3 Zeměpis se zaměřením na vzdělávání    A 6 

Učitelství pro střední školy akred. NMgr. P 2 Učitelství tělesné výchovy pro střední školy    ANO A 6 

Učitelství pro základní školy akred. NMgr. P 2 
Učitelství anglického jazyka pro 2. stupeň 
základních škol     

A 4  AK poţaduje předloţit kontrolní 
zprávu o publikační činnosti  a 
kvalifikačním růstu interních pracovníků 
v červnu 2010. 



 8 

Učitelství pro základní školy akred. NMgr. P 2 
Učitelství aplikované elektroniky pro 2. stupeň 
základních škol     

N  Zdůvodnění: Nevhodná koncepce 
oboru. Zaměření na aplikovanou 
elektroniku v rámci učitelství pro 2. stupeň 
ZŠ je příliš úzké. Příslušného zaměření 
lze dosáhnout zařazením povinně 
volitelných a volitelných předmětů do 
jiných studijních oborů, a předejít tak 
neúčelnému tříštění struktury oborů. 

Učitelství pro základní školy akred. NMgr. P 2 
Učitelství českého jazyka a literatury pro 2. stupeň 
základních škol     

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje doplnit specifikace předmětů 
SZZk, doplnit odbornou literaturu ke 
předmětům Slovenština a Dějiny 
lingvistiky, zařadit studijní obor věnovaný 
vývoji spisovné češtiny. 

Učitelství pro základní školy akred. NMgr. P 2 Učitelství dějepisu pro 2. stupeň základních škol   ANO  A 6 

Učitelství pro základní školy akred. NMgr. P 2 
Učitelství francouzského jazyka pro 2. stupeň 
základních škol    ANO A 6 

Učitelství pro základní školy akred. NMgr. P 2 Učitelství fyziky pro 2. stupeň základních škol    ANO A 6 

Učitelství pro základní školy akred. NMgr. P 2 
Učitelství hudební výchovy pro 2. stupeň 
základních škol     

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje přepracovat studijní obor tak, 
aby nešlo jen o mechanické rozdělení 
pětiletého magisterského studijního 
programu. Struktura a obsah předmětů 
navazujícího magisterského studia musí 
tvořit svébytný celek. 

Učitelství pro základní školy akred. NMgr. P 2 Učitelství chemie pro 2. stupeň základních škol   ANO  A 6 

Učitelství pro základní školy akred. NMgr. P 2 Učitelství informatiky pro 2. stupeň základních škol     

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje upřesnit předměty SZZk. 

Učitelství pro základní školy akred. NMgr. P 2 
Učitelství matematiky pro 2. stupeň základních 
škol    

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje upřesnit informace o SZZk 
(doplnit podrobné informace o okruzích 
SZZk) a převést Deskriptivní matematiku 
do povinně volitelných předmětů. 



 9 

Učitelství pro základní školy akred. NMgr. P 2 
Učitelství německého jazyka pro 2. stupeň 
základních škol    

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje přehodnotit skladbu studijních 
předmětů v rámci bakalářského a 
navazujícího magisterského cyklu,  
upřesnit lingvistická témata diplomových 
prací. Vyjasnit předměty SZZk (v ţádosti  
je uvedena lingvistika, ale patrně se jedná 
o gramatiku, neboť z lingvistických 
disciplin je vyučován pouze Úvod do 
textové lingvistiky). Problematická je 
publikační činnost některých vyučujících.  

Učitelství pro základní školy akred. NMgr. P 2 
Učitelství občanské výchovy pro 2. stupeň 
základních škol   ANO A 6 

Učitelství pro základní školy akred. NMgr. P 2 
Učitelství přírodopisu pro 2. stupeň základních 
škol   ANO A 6 

Učitelství pro základní školy akred. NMgr. P 2 
Učitelství španělského jazyka pro 2. stupeň 
základních škol   ANO A 6 

Učitelství pro základní školy akred. NMgr. P 2 
Učitelství technické výchovy pro 2. stupeň 
základních škol   ANO A 6 

Učitelství pro základní školy akred. NMgr. P 2 
Učitelství tělesné výchovy pro 2. stupeň 
základních škol   ANO A 6 

Učitelství pro základní školy akred. NMgr. P 2 
Učitelství výchovy ke zdraví pro 2. stupeň 
základních škol    

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje vymezit cíl studia, logičtěji 
uspořádat předměty, upravit literaturu, 
biologicko-medicínské discipliny 
koncipovat pro učitelské studium. 

Učitelství pro základní školy akred. NMgr. P 2 
Učitelství výtvarné výchovy pro 2. stupeň 
základních škol    

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje přepracovat studijní obor tak, 
aby nešlo jen o mechanické rozdělení 
pětiletého magisterského studijního 
programu. Struktura a obsah předmětů 
navazujícího magisterského studia musí 
tvořit svébytný celek. 

Učitelství pro základní školy akred. NMgr. P 2 Učitelství zeměpisu pro 2. stupeň základních škol   ANO A 6 

JU v Českých Budějovicích         

Přírodovědecká fakulta         

Chemie akred. Bc. P 3 Chemie (jednooborové)   A 6 

Chemie akred. Bc. P 3 Chemie pro vzdělávání (dvouoborové)   A 6 



 10 

JU v Českých Budějovicích         

Teologická fakulta         

Teologie reakre. Dr. P, K 3 Systematická teologie   A 8 

Theologie reakre. Dr. P, K 3 Systematische Theologie N  A 8 

JU v Českých Budějovicích         

Zdravotně sociální fakulta         

Ochrana obyvatelstva akred. NMgr. P, K 2 Civilní nouzová připravenost     A 4 

Speciální pedagogika akred. Bc. P 3 Speciální pedagogika     A 6 

Speciální pedagogika akred. Bc. P 3 Speciální pedagogika - vychovatelství     A 6 

Ošetřovatelství rozšíř. NMgr. K 2 Ošetřovatelství ve vybraných klinických oborech     

A na dobu platnosti akreditace studijního 
programu v prezenční formě studia (tj. do 
1.8. 2013). 

JU v Českých Budějovicích         

Zemědělská fakulta         

Zemědělská specializace akred. NMgr. P 2 Biologie a ochrana zájmových organismů   

A 4 AK poţaduje předloţit kontrolní 
zprávu o uskutečňování studijního oboru 
v červnu 2010. 

Zootechnika reakre. Bc. P 3 Rybářství   A 6 

MU v Brně         

Ekonomicko-správní fakulta         

Systémové inţenýrství a informatika reakre. Bc. P 2 Ekonomické informační systémy   A 6 

MU v Brně         

Fakulta sociálních studií         

Sociologie akred. Dr. P, K 4 Humanitní enviromentalistika    A 6 



 11 

Sociologie rozšíř. Dr. P, K 4 Social Representation and Communication A  A 4 

Sociology akred. Dr. P, K 4 Environmental Humanities A  A 6 

Mezinárodní teritoriální studia rigor. NMgr. P 2 Evropská studia  ANO 

A na dobu platnosti akreditace studijního 
programu (tj. 1.6.2014). 

Mezinárodní teritoriální studia rigor. NMgr. P 2 Mezinárodní vztahy  ANO 

A na dobu platnosti akreditace studijního 
programu (tj. 1.6.2014). 

MU v Brně         

Fakulta sportovních studií         

Specializace ve zdravotnictví akred. Bc. P 3 Fyzioterapie   

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje doplnit informace o personálním 
zabezpečení studijního oboru (chybí 
souhlasy s působením ve výuce, 
informace o vzdělání vyučujících atd.), 
přepracovat skladbu volitelných předmětů 
tak, aby měla vztah k budoucímu 
uplatnění absolventů, u řady předmětů 
aktualizovat literaturu. AK dále upozorňuje 
na příliš velké vytíţení některých 
vyučujících (aţ 14 předmětů). 

MU v Brně         

Filozofická fakulta         

Historické vědy rozšíř. Bc. P 3 Konzervace muzejních sbírek (dvouoborové)     

N  Zdůvodnění: Profil absolventa 
neodpovídá obsahu studia. Chybí 
předměty chemického a fyzikální základu, 
které jsou předpokladem pro konzervaci 
jakýchkoliv materiálů.  

Historické vědy rozšíř. Bc. P 3 Konzervace muzejních sbírek (jednooborové)     N  Zdůvodnění: dtto 

Pedagogika akred. NMgr. P 2 Andragogika     A 4 

Učitelství pro střední školy rozšíř. NMgr. P 2 
Učitelství pedagogiky pro střední školy 
(dvouoborové)   ANO A 8 

MU v Brně         

Lékařská fakulta         



 12 

Specializace ve zdravotnictví rozšíř. NMgr. P 2 Optometrie     

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje doplnit údaje o personálním 
zabezpečení (písemné souhlasy 
přednášejících, aktualizovat platnost 
pracovně právního vztahu vyučujících 
k zaměstnavateli), upravit skladbu 
studijních předmět, tak aby vznikly 
samostatné předměty kontaktologie, 
nitrooční implantologie, refrakční 
chirurgie, estetická chirurgie a protetika 
orbitálního vchodu. 

Anatomie, histologie a embryologie akred. Dr. P, K 4      A 4 

Anatomy, Histology and Embryology akred. Dr. P, K 4   A  A 4 

Dentistry akred. Dr. P, K 4   A  A 8 

Fyziologie a patologická fyziologie akred. Dr. P, K 4      A 8 

Lékařská farmakologie akred. Dr. P, K 4      A 8 

Lékařská chemie a biochemie akred. Dr. P, K 4      A 8 

Lékařská mikrobiologie a imunologie akred. Dr. P, K 4      A 8 

Medical Chemistry and Biochemistry akred. Dr. P, K 4   A  A 8 

Medical Microbiology and Immunology akred. Dr. P, K 4   A  A 8 

Medical Pharmacology akred. Dr. P, K 4   A  A 8 

Physiology and Pathological Physiology akred. Dr. P, K 4   A  A 8 

Psychiatrie akred. Dr. P, K 4      A 4 

Psychiatry akred. Dr. P, K 4   A  A 4 

Social Medicine akred. Dr. P, K 4   A  A 4 

Sociální lékařství akred. Dr. P, K 4    

  
A 4 

Stomatologie – Zubní lékařství akred. Dr. P, K 4    A 8 



 13 

Ošetřovatelství reakre. NMgr. P 2 Ošetřovatelská péče v gerontologii   

A do 31.12. 2008  AK projedná ţádost na 
svém zářijovém zasedání. 

MU v Brně         

Pedagogická fakulta         

Specializace v pedagogice akred. Bc. P 3 
Speciální výtvarná výchova se zaměřením na 
vzdělávání     A 6 

Specializace v pedagogice reakre. Bc. P 3 
Pedagogické asistentství ruského jazyka a 
literatury pro základní školy     

A 4  AK poţaduje předloţit kontrolní 
zprávu o kvalifikačním růstu vyučujících 
v červnu 2010. 

Specializace v pedagogice reakre. Bc. P 3 
Pedagogické asistentství výchovy ke zdraví pro 
základní školy     A 4 

Specializace v pedagogice rozšíř. Bc. P, K 3 

Pedagogické asistentství speciální pedagogiky se 
zaměřením na inkluzivní vzdělávání pro základní 
školy     

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje spojit do jednoho bakalářského 
oboru, rozdíly mezi ZŠ a SŠ řešit pomocí 
modulů, zjednodušit název. 

Specializace v pedagogice rozšíř. Bc. P, K 3 
Speciální pedagogika se zaměřením na inkluzivní 
vzdělávání pro střední školy     

Učitelství pro střední školy akred. NMgr. P 2 Galerijní pedagogika a zprostředkování umění     A 6 

Učitelství pro střední školy rozšíř. NMgr. K 2 
Učitelství odborných předmětů pro ZŠ a SŠ - 
specializace obchod a sluţby     

A na dobu platnosti akreditace studijního 
programu v prezenční formě studia (tj. do 
31.12 2011). 

MU v Brně         

Přírodovědecká fakulta         

Aplikovaná matematika rozšíř. NMgr. P 2 Finanční matematika     A 6 

Chemie rozšíř. NMgr. P 2 Chemie pro udrţitelný rozvoj     

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje upřesnit charakter studia a profil 
absolventa studijního oboru. 

Chemie rozšíř. NMgr. P 2 Strukturní chemie     dtto 

Chemistry rozšíř. NMgr. P 2 Chemistry for Sustainable Development A  dtto 

MZLU v Brně         

Agronomická fakulta         



 14 

Chemie a technologie potravin rozšíř. NMgr. P 2 Ekotrofologie   

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje doplnění ţádosti tak, aby mohla 
být projednána na zářijovém zasedání 
AK. 

MZLU v Brně         

Lesnická a dřevařská fakulta         

Dřevařské inţenýrství rozšíř. NMgr. K 2 Dřevostavby a dřevěné prvky staveb     

A na dobu platnosti akreditace studijního 
programu v prezenční formě studia (tj. do 
1.6. 2010). 

Dřevařské inţenýrství rozšíř. NMgr. K 2 Procesy zpracování dřeva     

A na dobu platnosti akreditace studijního 
programu v prezenční formě studia (tj. do 
1.6. 2010). 

Lesnictví akred. Bc. P 3 Arboristika     A 4 

MZLU v Brně         

Zahradnická fakulta         

Zahradnické inţenýrství rozšíř. NMgr. P 2 Řízení zahradnických technologií     A 4 

OU v Ostravě         

Pedagogická fakulta         

Specializace v pedagogice akred. Bc. P 3 Pedagogika se zaměřením na vzdělávání    

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje vymezit profil absolventa, uvést 
ho do souladu se skladbou předmětů 
(nevybavují absolventa dovednostmi 
z psychologie a speciální pedagogiky), 
eliminovat překrývání, vyjasnit podobu 
státní zkoušky. Doplnit údaje o zajištění 
praxí a formě jejich kontroly. 

Učitelství pro střední školy akred. NMgr. P 2 Učitelství pedagogiky    A 4 

Vychovatelství reakre. Bc. P 3 Vychovatelství    A 4 

Specializace v pedagogice rigor. NMgr. P, K 2 Informační technologie ve vzdělávání   A 4 

OU v Ostravě         



 15 

Přírodovědecká fakulta         

Chemie rozšíř. Bc. P 3 Počítačové modelování v chemii     

N  Zdůvodnění: Profil absolventa 
neodpovídá názvu studijního oboru. Chybí 
chemická cvičení, chybí předměty 
věnované modelování (předměty 
Počítačové modelování 1, 2 a 3, se 
zabývají numerickými metodami, nikoliv 
modelováním). 

Chemie rozšíř. NMgr. P 2 Počítačové modelování v chemii     

N  Zdůvodnění: Profil absolventa 
neodpovídá názvu studijního oboru. Chybí 
chemická cvičení. Personální 
zabezpečení profilujících předmětů je 
nedostatečné. 

SU v Opavě         

Filozoficko-přírodovědecká fakulta         

Historické vědy rozšíř. Dr. P, K 3 Archeologie     A 8 

Aplikovaná fyzika rozšíř. Bc. P 3 Multimediální techniky     

N  Zdůvodnění: Personální zajištění 
studijního oboru je nedostatečné. Řada 
vyučujících není kvalifikována pro 
předměty, které ma vyučovat. Nevhodná 
je rovněţ i konepce oboru. 

Učitelství pro střední školy akred. NMgr. P 2 Učitelství němčiny pro střední školy     A 6 

Zemědělská specializace akred. Bc. P 3 Agroekologie     

N  Zdůvodnění: Nedostatečné personální 
zabezpečení - klíčové předměty jsou 
zajišťovány pouze externími pracovníky, 
coţ nevytváří předpoklady pro další rozvoj 
oboru. Někteří vyučující nepublikují 
v oblastech, které by měli zajišťovat. 
Značný počet předmětů představuje 
přílišnou zátěţ studentů (zejména patrné 
ve 3. ročníku studia). Z předloţených 
materiálů není zřejmá organizace, 
materiální a personální zajištění cvičení 
ani praxe (a její smluvní zajištění), která je 
součástí studijního plánu.  

Zemědělská specializace akred. Bc. P 3 Rozvoj venkova     N  Zdůvodnění: dtto 



 16 

SU v Opavě         

Matematický ústav         

Matematika rozšíř. Bc. P 3 
Aplikovaná matematika pro řešení krizových 
situací   

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje doplnit podpisy vyučujících 
u předkládaných ţivotopisů a předloţit 
anotace předmětů tak, aby odpovídaly 
semestrálnímu pojetí výuky. 

SU v Opavě         

Obchodně podnikatelská fakulta         

Economics and Management reakre. Dr. P, K 3 Business Economics and Management A   

A na dobu platnosti akreditace studijního 
programu v českém jazyce (tj. do 
10.5.2012). 

TU v Liberci         

Fakulta přírodovědně-humanitní a 
pedagogická         

Učitelství pro střední školy reakre. NMgr. P 2 Učitelství fyziky pro střední školy   A 4 

Učitelství pro střední školy reakre. NMgr. P 2 
Učitelství informatiky a výpočetní techniky pro 
střední školy   A 4 

Učitelství pro střední školy reakre. NMgr. P 2 Učitelství matematiky pro střední školy   A 4 

Učitelství pro střední školy reakre. NMgr. P 2 

Učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů pro 
základní školy a střední školy - základy 
společenských věd    A 4 

Učitelství pro základní školy reakre. NMgr. P 2 Učitelství dějepisu pro 2. stupeň základní školy     A 4 

Učitelství pro základní školy reakre. NMgr. P 2 Učitelství fyziky pro 2. stupeň základní školy     A 4 

Učitelství pro základní školy reakre. NMgr. P 2 Učitelství chemie pro 2. stupeň základní školy     A 4 

Učitelství pro základní školy reakre. NMgr. P 2 
Učitelství informatiky a výpočetní techniky pro 2. 
stupeň základní školy     A 4 

Učitelství pro základní školy reakre. NMgr. P 2 Učitelství matematiky pro 2. stupeň základní školy     A 4 

Vychovatelství rozšíř. Bc. K 3 Pedagogika volného času     

A na dobu platnosti akreditace studijního 
programu v prezenční formě studia (tj. do 
1.12. 2009). 



 17 

TU v Liberci         

Fakulta textilní         

Průmyslový management akred. NMgr. P, K 2 Management jakosti     

A 4  AK poţaduje předloţit kontrolní 
zprávu o uskutečňování kombinované 
formy studia v červnu 2010. 

Průmyslový management akred. NMgr. P, K 2 Produktový management     

A 4  AK poţaduje předloţit kontrolní 
zprávu o uskutečňovaní kombinované 
formy studia v červnu 2010. 

TU v Liberci         

Fakulta mechatroniky a 
mezioborových inţenýrských studií         

Nanotechnologie akred. Bc. P 2 Nanomateriály    

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje doplnit údaje o personálním 
zabezpečení studijního oboru, o dalších 
tématech závěrečných prací, uvést jména 
předpokládaných vedoucích těchto prací. 
Doplnit a upřesnit podavky k SZZk. 

Nanotechnologie akred. NMgr. P 3 Nanomateriály   dtto 

TU v Liberci         

Hospodářská fakulta         

Systémové inţenýrství a informatika reakre. Bc. P, K 3 Informační a komunikační management     

A do 30.6 2009  AK projedná ţádost 
o prodlouţení platnosti akreditace 
v souvislosti se zahájeným hodnocením 
projektu Univerzity NISA. 

Systems Engineering and Informatics akred. Bc. P, K 3 Information and Communication Management A   A do 30.6.2009  dtto 

TU v Liberci         

Ústav zdravotnických studií         

Ošetřovatelství rozšíř. Bc. K 3 Všeobecná sestra   

A na dobu platnosti akreditace studijního 
programu v prezenční formě studia (tj. do 
30.12. 2009). 

U Hradec Králové         

Filozofická fakulta         



 18 

Technická podpora humanitních věd rozšíř. Bc. K 3 Počítačová podpora v archivnictví   

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje doplnění ţádosti o funkční 
přístupová hesla do informačního 
systému e-learningových studijních opor. 

Technická podpora humanitních věd rozšíř. Bc. P 3 Počítačová podpora v archivnictví   

A do 19.7. 2010  Změna názvu studijního 
oboru, původní název studijního oboru byl 
Aplikovaná technologie v archivnictví. 

U Hradec Králové         

Pedagogická fakulta         

Biologie reakre. Bc. P 3 Systematická biologie a ekologie     A 4  

Mediální a komunikační studia akred. Bc. P 3 Literární dokumentaristika a teorie čtenářství     

A 4  AK poţaduje předloţit kontrolní 
zprávu o kvalifikačním růstu interních 
pedagogů v oblasti dokumentaristiky a 
knihovnictví v červnu 2010. 

Předškolní a mimoškolní pedagogika akred. NMgr. P, K 2 Pedagogika předškolního věku   A 4 

Specializace v pedagogice akred. Bc. P 3 Audiovizuální tvorba     

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje doplnit údaje o personálním 
zabezpečení studijního oboru (doplnit 
rozsah a trvání úvazku) a rozšířit 
doporučenou literaturu pro počáteční 
kurzy z dějin umění.   

Speciální pedagogika akred. Bc. P 3 
Speciálně pedagogická péče o osoby s poruchami 
komunikace     A 6 

Učitelství pro základní školy rigor. NMgr. P 2 
Učitelství pro 2. stupeň základních škol - 
informatika   ANO 

A na dobu platnosti akreditace studijního 
programu (tj. do 31.12. 2012). 

Učitelství pro střední školy rigor. NMgr. P 2 Učitelství pro střední školy - informatika   ANO 

A na dobu platnosti akreditace studijního 
programu (tj. do 31.12. 2012). 

Učitelství pro střední školy reakre. Mgr. P 5 Učitelství pro střední školy - biologie     

A do 31.10.2013  Pouze na dostudování 
stávajících studentů. 

Učitelství pro střední školy reakre. Mgr. P 5 Učitelství pro střední školy - český jazyk     

A do 31.10.2013  Pouze na dostudování 
stávajících studentů. 

Učitelství pro střední školy reakre. Mgr. P 5 Učitelství pro střední školy - dějepis     

A do 31.10.2013  Pouze na dostudování 
stávajících studentů. 

Učitelství pro střední školy reakre. Mgr. P 5 Učitelství pro střední školy - fyzika     

A do 31.10.2013  Pouze na dostudování 
stávajících studentů. 

Učitelství pro střední školy reakre. Mgr. P 5 Učitelství pro střední školy - hra na nástroj     

A do 31.10.2013  Pouze na dostudování 
stávajících studentů. 



 19 

Učitelství pro střední školy reakre. Mgr. P 5 Učitelství pro střední školy - hudební výchova     

A do 31.10.2013  Pouze na dostudování 
stávajících studentů. 

Učitelství pro střední školy reakre. Mgr. P 5 Učitelství pro střední školy - chemie     

A do 31.10.2013  Pouze na dostudování 
stávajících studentů. 

Učitelství pro střední školy reakre. Mgr. P 5 Učitelství pro střední školy - informatika     

A do 31.10.2013  Pouze na dostudování 
stávajících studentů. 

Učitelství pro střední školy reakre. Mgr. P 5 Učitelství pro střední školy - matematika     

A do 31.10.2013  Pouze na dostudování 
stávajících studentů. 

Učitelství pro střední školy reakre. Mgr. P 5 Učitelství pro střední školy - ruský jazyk     

A do 31.10.2013  Pouze na dostudování 
stávajících studentů. 

Učitelství pro střední školy reakre. Mgr. P 5 Učitelství pro střední školy - sbormistrovství     

A do 31.10.2013  Pouze na dostudování 
stávajících studentů. 

Učitelství pro střední školy reakre. Mgr. P 5 Učitelství pro střední školy - sólový zpěv     

A do 31.10.2013  Pouze na dostudování 
stávajících studentů. 

Učitelství pro střední školy reakre. Mgr. P 5 Učitelství pro střední školy - tělesná výchova     

A do 31.10.2013  Pouze na dostudování 
stávajících studentů. 

Učitelství pro střední školy reakre. Mgr. P 5 Učitelství pro střední školy - výtvarná výchova     

A do 31.10.2013  Pouze na dostudování 
stávajících studentů. 

Učitelství pro střední školy reakre. Mgr. P 5 
Učitelství pro střední školy - základy 
společenských věd     

A do 31.10.2013  Pouze na dostudování 
stávajících studentů. 

Učitelství pro střední školy reakre. Mgr. P 5 Učitelství pro střední školy - základy techniky     

A do 31.10.2013  Pouze na dostudování 
stávajících studentů. 

Učitelství pro základní školy reakre. Mgr. P 5 
Učitelství pro 2 stupeň základních škol - anglický 
jazyk     

A do 31.10.2013  Pouze na dostudování 
stávajících studentů. 

Učitelství pro základní školy reakre. Mgr. P 5 Učitelství pro 2 stupeň základních škol - biologie     

A do 31.10.2013  Pouze na dostudování 
stávajících studentů. 

Učitelství pro základní školy reakre. Mgr. P 5 
Učitelství pro 2 stupeň základních škol - český 
jazyk     

A do 31.10.2013  Pouze na dostudování 
stávajících studentů. 

Učitelství pro základní školy reakre. Mgr. P 5 Učitelství pro 2 stupeň základních škol - dějepis     

A do 31.10.2013  Pouze na dostudování 
stávajících studentů. 

Učitelství pro základní školy reakre. Mgr. P 5 
Učitelství pro 2 stupeň základních škol - 
francouzský jazyk     

A do 31.10.2013  Pouze na dostudování 
stávajících studentů. 

Učitelství pro základní školy reakre. Mgr. P 5 Učitelství pro 2 stupeň základních škol - fyzika     

A do 31.10.2013  Pouze na dostudování 
stávajících studentů. 

Učitelství pro základní školy reakre. Mgr. P 5 
Učitelství pro 2 stupeň základních škol - hudební 
výchova     

A do 31.10.2013  Pouze na dostudování 
stávajících studentů. 

Učitelství pro základní školy reakre. Mgr. P 5 Učitelství pro 2 stupeň základních škol - chemie     

A do 31.10.2013  Pouze na dostudování 
stávajících studentů. 

Učitelství pro základní školy reakre. Mgr. P 5 
Učitelství pro 2 stupeň základních škol - 
informatika     

A do 31.10.2013  Pouze na dostudování 
stávajících studentů. 

Učitelství pro základní školy reakre. Mgr. P 5 
Učitelství pro 2 stupeň základních škol - 
matematika     

A do 31.10.2013  Pouze na dostudování 
stávajících studentů. 



 20 

Učitelství pro základní školy reakre. Mgr. P 5 
Učitelství pro 2 stupeň základních škol - německý 
jazyk     

A do 31.10.2013  Pouze na dostudování 
stávajících studentů. 

Učitelství pro základní školy reakre. Mgr. P 5 
Učitelství pro 2 stupeň základních škol - občanská 
výchova     

A do 31.10.2013  Pouze na dostudování 
stávajících studentů. 

Učitelství pro základní školy reakre. Mgr. P 5 
Učitelství pro 2 stupeň základních škol - ruský 
jazyk     

A do 31.10.2013  Pouze na dostudování 
stávajících studentů. 

Učitelství pro základní školy reakre. Mgr. P 5 
Učitelství pro 2 stupeň základních škol - tělesná 
výchova     

A do 31.10.2013  Pouze na dostudování 
stávajících studentů. 

Učitelství pro základní školy reakre. Mgr. P 5 
Učitelství pro 2 stupeň základních škol - výtvarná 
výchova     

A do 31.10.2013  Pouze na dostudování 
stávajících studentů. 

Učitelství pro základní školy reakre. Mgr. P 5 
Učitelství pro 2 stupeň základních škol - základy 
techniky     

A do 31.10.2013  Pouze na dostudování 
stávajících studentů. 

Vychovatelství reakre. Mgr. K 5 Sociální pedagogika     

A do 31.10.2013  Pouze na dostudování 
stávajících studentů. 

Vychovatelství reakre. Mgr. P 4 
Sociální pedagogika se zaměřením na tělesnou 
výchovu a sport     

A do 31.10.2013  Pouze na dostudování 
stávajících studentů. 

Vychovatelství reakre. Mgr. P, K 4 Sociální pedagogika se zaměřením na etopedii     

A do 31.10.2013  Pouze na dostudování 
stávajících studentů. 

U Pardubice         

Fakulta chemicko-technologická         

Speciální chemicko-biologické obory akred. Bc. P 3 Zdravotní laborant   A 6 

U Pardubice         

Fakulta zdravotnických studií         

Ošetřovatelství rozšíř. Bc. K 3 Všeobecná sestra   

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje předloţit funkční opory pro 
kombinovanou formu studia a posílit 
personální zabezpečení předmětů 
Sociologie, Psychologie a Etika. 

Ošetřovatelství reakre. NMgr. P 2 Ošetřovatelství   

A 4  AK poţaduje předloţit kontrolní 
zprávu o průběhu přepracování oboru na 
specializační vzdělávání v červnu 2009. 

UJEP v Ústí nad Labem         

Fakulta umění a designu         

Výtvarná umění akred. Dr. P, K 3 Design   Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 



 21 

Výtvarná umění akred. Dr. P, K 3 Vizuální komunikace   

poţaduje vzhledem k úzkému zaměření 
obou navrţených doktorských oborů 
přepracovat jejich koncepci tak, aby šlo o 
jediný studijní obor Vizuální komunikace 
(v jehoţ rámci by bylo moţné řešit i 
některá témata z oblasti designu). 

UJEP v Ústí nad Labem         

Fakulta výrobních technologií a 
managementu         

Stavebnictví akred. Bc. P 3 Management stavební výroby     

N  Zdůvodnění: Název studijního oboru 
neodpovídá profilu absolventa a skladbě 
předmětů. Chybí předměty zaměřené na 
management. Nedostatečné personální 
zajištění studijního programu v oblasti 
stavebnictví. 

Strojírenské technologie rozšíř. NMgr. K 2 Příprava a řízení výroby     

N Zdůvodnění: Předloţené ukázky 
studijních opory nesplňují nároky pro 
tvorbu pomůcek pro kombinovanou formu 
v souladu s vyhláškou MŠMT č. 42/1999 
Sb. 

UJEP v Ústí nad Labem         

Filozofická fakulta         

Politologie akred. NMgr. P 2 Politická filozofie   

A 4 AK poţaduje předloţit kontrolní 
zprávu o stavu personálního zabezpečení 
v červnu 2010. 

Specializace v pedagogice rozšíř. Bc.  K 3 Německý jazyk pro školskou praxi   A 4 

Učitelství pro základní školy rozšíř. NMgr. K 2 Učitelství německého jazyka pro základní školy   A 4 

UJEP v Ústí nad Labem         

Pedagogická fakulta         

Specializace v pedagogice rozšíř. Bc. P 3 Hra na klavír   A 4 



 22 

Tělesná výchova a sport rozšíř. NMgr. P 2 
Učitelství tělesné výchovy pro 2. stupeň 
základních škol a střední školy (jednooborové)   

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje změnu studijního programu na 
učitelství pro SŠ, vyjasnit profil 
absolventa, inovovat literaturu, zařadit 
předměty týkající se komunální TV, 
upravit státní závěrečnou zkoušku.  

Vychovatelství akred. NMgr. P 2 Vychovatelství pro speciální instituce   

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje doplnit discipliny rozvíjející 
profesní dovednosti a discipliny 
terapeuticko-formativní, vyřadit neplatná 
označení osob i institucí, specifikovat 
okruhy státní zkoušky. Zváţit větší 
zastoupení psychologie během studia 
(psychologie součástí státní zkoušky).  

UJEP v Ústí nad Labem         

Přírodovědecká fakulta         

Chemie reakre. NMgr. P 2 Učitelství chemie pro 2. stupeň základních škol   A 4 

UJEP v Ústí nad Labem         

Ústav zdravotnických studií         

Ošetřovatelství reakre. Bc. P 3 Všeobecná sestra   

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje doplnit údaje o personálním 
zabezpečení studijního oboru (rozsah a 
doba platnosti pracovně právního vztahu, 
publikační činnost vyučujících), doplnit 
hlavní témata předmětů v jejich anotacích, 
doplnit tabulku o celkovém počtu hodin 
věnovaných teoretickému a praktickému 
vyučování a předloţit informace o 
probíhající výzkumné činnosti na 
pracovišti. Studijní obor byl dosud 
uskutečňován ve spolupráci s SZŠ a VZŠ 
Ústí nad Labem. 

UK v Praze         

1. lékařská fakulta         

Specializace ve zdravotnictví reakre. B P 3 Ergoterapie   A 4 



 23 

Biochemie a patobiochemie akred. Dr. P, K 4       

A 8  Pro společné uskutečňování s 2. a 3. 
LF UK v Praze. 

Biochemistry and Pathobiochemistry akred. Dr. P, K 4   A   

A 8  Pro společné uskutečňování s 2. a 3. 
LF UK v Praze. 

Biologie a patologie buňky akred. Dr. P, K 4       

A 8  Pro společné uskutečňování s 2. a 3. 
LF UK v Praze. 

Biomedical Informatics akred. Dr. P, K 4   A   

A 8  Pro společné uskutečňování s 2. LF 
UK v Praze. 

Biomedicínská informatika akred. Dr. P, K 4       

A 8  Pro společné uskutečňování s 2. LF 
UK v Praze. 

Cell Biology and Pathology akred. Dr. P, K 4   A   

A 8  Pro společné uskutečňování s 2. a 3. 
LF UK v Praze. 

Developmental and Cell Biology akred. Dr. P, K 4   A   

A 8  Pro společné uskutečňování s 3. LF 
UK v Praze. 

Experimental Surgery akred. Dr. P, K 4   A   

A 8  Pro společné uskutečňování s 2. a 3. 
LF UK v Praze. 

Experimentální chirurgie akred. Dr. P, K 4       

A 8  Pro společné uskutečňování s 2. a 3. 
LF UK v Praze. 

Farmakologie a toxikologie akred. Dr. P, K 4       

A 8  Pro společné uskutečňování s 2. a 3. 
LF UK v Praze. 

Fyziologie a patofyziologie člověka akred. Dr. P, K 4       

A 8  Pro společné uskutečňování s 2. a 3. 
LF UK v Praze. 

Gerontologie akred. Dr. P, K 4       

A 8  Pro společné uskutečňování s 2. LF 
UK v Praze. 

Gerontology akred. Dr. P, K 4   A   

A 8  Pro společné uskutečňování s 2. LF 
UK v Praze. 

Human Physiology and Pathophysiology akred. Dr. P, K 4   A   

A 8  Pro společné uskutečňování s 2. a 3. 
LF UK v Praze. 

Immunology akred. Dr. P, K 4   A   

A 8  Pro společné uskutečňování s 2. a 3. 
LF UK v Praze. 

Imunologie akred. Dr. P, K 4       

A 8  Pro společné uskutečňování s 2. a 3. 
LF UK v Praze. 

Lékařská biofyzika akred. Dr. P, K 4       

A 8  Pro společné uskutečňování s 2. a 3. 
LF UK v Praze. 

Medical Biophysics akred. Dr. P, K 4   A   

A 8  Pro společné uskutečňování s 2. a 3. 
LF UK v Praze. 

Neurosciences akred. Dr. P, K 4   A   

A 8  Pro společné uskutečňování s 2. a 3. 
LF UK v Praze. 

Neurovědy akred. Dr. P, K 4       

A 8  Pro společné uskutečňování s 2. a 3. 
LF UK v Praze. 

Pharmacology and Toxicology akred. Dr. P, K 4   A   

A 8  Pro společné uskutečňování s 2. a 3. 
LF UK v Praze. 



 24 

Preventive Medicine akred. Dr. P, K 4   A   

A 8  Pro společné uskutečňování s 2. a 3. 
LF UK v Praze. 

Preventivní medicína akred. Dr. P, K 4       

A 8  Pro společné uskutečňování s 2. a 3. 
LF UK v Praze. 

Vývojová a buněčná biologie akred. Dr. P, K 4       

A 8  Pro společné uskutečňování s 3. LF 
UK v Praze. 

UK v Praze         

2. lékařská fakulta         

Ošetřovatelství reakre. Bc. P 3 Všeobecná sestra   

A do 31.12.2008 AK projedná ţádost na 
svém zářijovém zasedání. 

Anthropology akred. Dr. P, K 4   A   

A 8  Pro společné uskutečňování s 3. LF 
UK v Praze. 

Antropologie akred. Dr. P, K 4       

A 8  Pro společné uskutečňování s 3. LF 
UK v Praze. 

Biochemistry and Pathobiochemistry akred. Dr. P, K 4   A   

A 8  Pro společné uskutečňování s 1. a 3. 
LF UK v Praze. 

Biologie a patologie buňky akred. Dr. P, K 4       

A 8  Pro společné uskutečňování s 1. a 3. 
LF UK v Praze. 

Biomedical Informatics akred. Dr. P, K 4   A   

A 8  Pro společné uskutečňování s 1. LF 
UK v Praze. 

Biomedicínská informatika akred. Dr. P, K 4       

A 8  Pro společné uskutečňování s 1. LF 
UK v Praze. 

Cell Biology and Pathology akred. Dr. P, K 4   A   

A 8  Pro společné uskutečňování s 1. a 3. 
LF UK v Praze. 

Experimental Surgery akred. Dr. P, K 4   A   

A 8  Pro společné uskutečňování s 1. a 3. 
LF UK v Praze. 

Experimentální chirurgie akred. Dr. P, K 4       

A 8  Pro společné uskutečňování s 1. a 3. 
LF UK v Praze. 

Farmakologie a toxikologie akred. Dr. P, K 4       

A 8  Pro společné uskutečňování s 1. a 3. 
LF UK v Praze. 

Fyziologie a patofyziologie člověka akred. Dr. P, K 4       

A 8  Pro společné uskutečňování s 1. a 3. 
LF UK v Praze. 

Gerontologie akred. Dr. P, K 4       

A 8  Pro společné uskutečňování s 1. LF 
UK v Praze. 

Gerontology akred. Dr. P, K 4   A   

A 8  Pro společné uskutečňování s 1. LF 
UK v Praze. 

Human Physiology and Pathophysiology akred. Dr. P, K 4   A   

A 8  Pro společné uskutečňování s 1. a 3. 
LF UK v Praze. 

Immunology akred. Dr. P, K 4   A   

A 8  Pro společné uskutečňování s 1. a 3. 
LF UK v Praze. 



 25 

Imunologie akred. Dr. P, K 4       

A 8  Pro společné uskutečňování s 1. a 3. 
LF UK v Praze. 

Lékařská biofyzika akred. Dr. P, K 4       

A 8  Pro společné uskutečňování s 1. a 3. 
LF UK v Praze. 

Medical Biophysics akred. Dr. P, K 4   A   

A 8  Pro společné uskutečňování s 1. a 3. 
LF UK v Praze. 

Neurosciences akred. Dr. P, K 4   A   

A 8  Pro společné uskutečňování s 1. a 3. 
LF UK v Praze. 

Neurovědy akred. Dr. P, K 4       

A 8  Pro společné uskutečňování s 1. a 3. 
LF UK v Praze. 

Pharmacology and Toxicology akred. Dr. P, K 4   A   

A 8  Pro společné uskutečňování s 1. a 3. 
LF UK v Praze. 

Preventive Medicine akred. Dr. P, K 4   A   

A 8  Pro společné uskutečňování s 1. a 3. 
LF UK v Praze. 

Preventivní medicína akred. Dr. P, K 4       

A 8  Pro společné uskutečňování s 1. a 3. 
LF UK v Praze. 

Biochemie a patobiochemie akred. Dr. P, K 4       

A 8  Pro společné uskutečňování s 1. a 3. 
LF UK v Praze. 

UK v Praze         

3. lékařská fakulta         

Antropologie akred. Dr. P, K 4       

A 8  Pro společné uskutečňování s 2. LF 
UK v Praze. 

Anthropology akred. Dr. P, K 4   A   

A 8  Pro společné uskutečňování s 2. LF 
UK v Praze. 

Biochemie a patobiochemie akred. Dr. P, K 4       

A 8  Pro společné uskutečňování s 1. a 2. 
LF UK v Praze. 

Biochemistry and Pathobiochemistry akred. Dr. P, K 4   A   

A 8  Pro společné uskutečňování s 1. a 2. 
LF UK v Praze. 

Biologie a patologie buňky akred. Dr. P, K 4       

A 8  Pro společné uskutečňování s 1. a 2. 
LF UK v Praze. 

Cell Biology and Pathology akred. Dr. P, K 4   A   

A 8  Pro společné uskutečňování s 1. a 2. 
LF UK v Praze. 

Developmental and Cell Biology akred. Dr. P, K 4   A   

A 8  Pro společné uskutečňování s 1. a 2. 
LF UK v Praze. 

Experimental Surgery akred. Dr. P, K 4   A   

A 8  Pro společné uskutečňování s 1. LF 
UK v Praze. 

Experimentální chirurgie akred. Dr. P, K 4       

A 8  Pro společné uskutečňování s 1. a 2. 
LF UK v Praze. 

Farmakologie a toxikologie akred. Dr. P, K 4       

A 8  Pro společné uskutečňování s 1. a 2. 
LF UK v Praze. 



 26 

Fyziologie a patofyziologie člověka akred. Dr. P, K 4       

A 8  Pro společné uskutečňování s 1. a 2. 
LF UK v Praze. 

Human Physiology and Pathophysiology akred. Dr. P, K 4   A   

A 8  Pro společné uskutečňování s 1. a 2. 
LF UK v Praze. 

Immunology akred. Dr. P, K 4   A   

A 8  Pro společné uskutečňování s 1. a 2. 
LF UK v Praze. 

Imunologie akred. Dr. P, K 4       

A 8  Pro společné uskutečňování s 1. a 2. 
LF UK v Praze. 

Lékařská biofyzika akred. Dr. P, K 4       

A 4  Pro společné uskutečňování s 1. a 2. 
LF UK v Praze. 

Medical Biophysics akred. Dr. P, K 4   A   

A 4  Pro společné uskutečňování s 1. a 2. 
LF UK v Praze. 

Neurosciences akred. Dr. P, K 4   A   

A 8  Pro společné uskutečňování s 1. a 2. 
LF UK v Praze. 

Neurovědy akred. Dr. P, K 4       

A 8  Pro společné uskutečňování s 1. a 2. 
LF UK v Praze. 

Pharmacology and Toxicology akred. Dr. P, K 4   A   

A 8  Pro společné uskutečňování s 1. a 2. 
LF UK v Praze. 

Preventive Medicine akred. Dr. P, K 4   A   

A 8  Pro společné uskutečňování s 1. a 2. 
LF UK v Praze. 

Preventivní medicína akred. Dr. P, K 4       

A 8  Pro společné uskutečňování s 1. a 2. 
LF UK v Praze. 

Vývojová a buněčná biologie akred. Dr. P, K 4       

A 8  Pro společné uskutečňování s 1. a 2. 
LF UK v Praze. 

UK v Praze         

Evangelická teologická fakulta         

Teologie rozšíř. NMgr. P 2 
Křesťanská humanitární a pastorační práce - 
diakonika   A 6 

Teologie rozšíř. NMgr. P 2 Teologie křesťanských tradic - ekumenika   A 6 

Theology rozšíř. NMgr. P 2 Christian Social Practice A  A 6 

UK v Praze         

Fakulta sociálních věd         

International Area Studies rozšíř. NMgr. P 2 East European Studies A ANO 

A na dobu platnosti akreditace studijního 
programu v českém jazyce (tj. do 
1.12.2015). 



 27 

Internationale territoriale Studien akred. Bc. P 3 
Česko-německá studia / Deutsch-tschechische 
Studien N   A 4 

Mediální a komunikační studia rozšíř. NMgr. K 2 Mediální komunikace   ANO A 4 

UK v Praze         

Farmaceutická fakulta         

Farmacie akred. Dr. P, K 4 Farmaceutická analýza    A 8 

Organic Chemistry akred. Dr. P, K 4 Bioorganic Chemistry A  A 8 

Organická chemie akred. Dr. P, K 4 Bioorganická chemie    A 8 

Pharmacy akred. Dr. P, K 4 Pharmaceutical Analysis A  A 8 

UK v Praze         

Filozofická fakulta         

Anglistika - amerikanistika reakre. Bc. P 3 Anglistika – amerikanistika (jednooborové)   A 8 

Anglistika - amerikanistika reakre. Bc. P 3 Anglistika – amerikanistika (dvouoborové)   A 8 

Filologie rozšíř. NMgr. P 2 Japonská studia (jednooborové)   A 6 

Filologie rozšíř. Bc. P 3 Jihovýchodoevropská studia     

A 4 Nutno zvýšit kvalifikaci vyučujících ve 
filologických sloţkách studia. 

Filologie rozšíř.  Bc. P 3 Východoevropská studia (dvouoborové)   A 4 dtto 

Filologie rozšíř. Bc. P 3 Středoevropská studia (dvouoborové)   A 4 dtto 

Filologie rozšíř. Bc. P 3 Německý jazyk a literatura (dvouoborové)     A 4 

Historické vědy rozšíř. Bc. P 3 Veřejná správa a spisová sluţba     

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje doplnit ţádost tak, aby mohla 
být posouzena na zářijovém zasedáním 
AK. 

Pedagogika reakre. Bc. P, K 3 Pedagogika     A 8 

Politologie rozšíř. NMgr. P 2 Politické teorie (dvouoborové)     A 8 



 28 

Psychologie reakre. Mgr. P 5 Psychologie     

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje: větší přiblíţení koncepci 
Europsychologa v řazení a obsahu 
předmětů, rozšíření seminářů a cvičení na 
úkor přednášek, doloţit zajištění praxí 
včetně supervizorů; doloţit související 
výzkumnou činnost pracoviště (v ţádosti 
chybí).  

Psychologie zrušom. Dr. P, K 3 Sociální psychologie    

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje převést metodologii mezi 
povinné předměty, doplnit průběţnou 
kontrolu práce doktoranda (např. 
hodnocení etap disertační práce), 
informovat podrobněji AK o zapojení 
uvedeného profesora do práce katedry, 
pokud si ponechává úvazek na 
Slovensku. 

Theory and History of Arts and Culture akred. Dr. P, K 3 Film studies A   

A na dobu platnosti akreditace studijního 
programu v českém jazyce (tj. 20.7.2013). 

UK v Praze         

Husitská teologická fakulta         

Filozofie akred. Bc. P 3 Filozofie (dvouoborové)    A 6 

Filozofie akred. NMgr. P 2 Filozofie (dvouoborové)    A 6 

Sociální práce akred. Bc. P 3 Sociální a charitativní práce (jednooborové)    

A 4  AK poţaduje předloţit kontrolní 
zprávu o stavu publikační činnosti 
vyučujících v červnu 2010. 

Teologie reakre. NMgr. P 2 
Husitská teologie v kombinaci s psychosociálními 
studii  ANO A 6 

Teologie rozšíř. Bc. P 3 Religionistika (dvouoborové)    A 6 

Teologie rozšíř. NMgr. P 2 Religionistika (dvouoborové)    A 6 

UK v Praze         

Katolická teologická fakulta         

Obecná teorie a dějiny umění a kultury rigor. NMgr. P 2 Dějiny křesťanského umění   ANO 

A na dobu platnosti akreditace studijního 
programu (tj. do 1.3. 2014). 



 29 

UK v Praze         

Lékařská fakulta v Hradci Králové         

Ošetřovatelství reakre. Bc. P 3 Všeobecná sestra   A 6 

Ošetřovatelství reakre. Bc. P 3 Porodní asistentka   

A do 31.10.2013 Pouze na dostudování 
stávajících studentů. 

Anatomie, histologie a embryologie akred. P P, K 4      A 8 

Anatomy, Histologyand Embryology akred. P P, K 4   A  A 8 

Fyziologie a patologická fyziologie akred. P P, K 4      A 8 

Physiology and Pathological Physiology akred. P P, K 4   A  A 8 

Gynekologie a porodnictví akred. P P, K 4      A 8 

Gynaecology and Obstetrics akred. P P, K 4   A  A 8 

Hygiena, preventivní lékařství akred. P P, K 4      A 8 

Hygiene, Preventive Medicine akred. P P, K 4   A  A 8 

Chirurgie akred. P P, K 4      A 8 

Surgery akred. P P, K 4   A  A 8 

Lékařská biofyzika akred. P P, K 4      A 8 

Medical Biophysics akred. P P, K 4   A  A 8 

Lékařská biologie akred. P P, K 4      A 8 

Medical Biology akred. P P, K 4   A  A 8 

Lékařská farmakologie akred. P P, K 4      A 8 

Medical Pharmacology akred. P P, K 4   A  A 8 

Lékařská chemie a biochemie akred. P P, K 4      A 8 

Medical Chemistry and Biochemistry akred. P P, K 4   A  A 8 



 30 

Lékařská imunologie akred. P P, K 4      A 8 

Medical Immunology akred. P P, K 4   A  A 8 

Lékařská mikrobiologie akred. P P, K 4      A 4 

Medical Microbiology akred. P P, K 4   A  A 4 

Oční lékařství akred. P P, K 4      A 8 

Opthalmology akred. P P, K 4   A  A 8 

Patologie akred. P P, K 4      A 4 

Pathological Anatomy akred. P P, K 4   A  A 4 

Pediatrie akred. P P, K 4      A 8 

Paediatrics akred. P P, K 4   A  A 8 

Psychiatrie akred. P P, K 4      A 8 

Psychiatry akred. P P, K 4   A  A 8 

Radiologie akred. P P, K 4      A 8 

Radiology akred. P P, K 4   A  A 8 

Stomatologie akred. P P,K 4      A 4 

Dentistry akred. P P, K 4   A  A 4 

Vnitřní nemoci akred. P P, K 4      A 8 

Internal Medicine akred. P P, K 4   A  A 8 

UK v Praze         

Pedagogická fakulta         

Specializace v pedagogice reakre. Bc. K 3 Školský management   A 4 

Vychovatelství reakre. Bc. K 3 Vychovatelství    A 4  



 31 

UK v Praze         

Přírodovědecká fakulta         

Biologie reakre. Bc. P 3 Ekologická a evoluční biologie    A 6 

Biology reakre. Bc. P 3 Ecological and Evolutionary Biology A   A 6 

UP v Olomouci         

Filozofická fakulta         

Filologie rozšíř. Bc. P 3 Japonština pro hospodářskou praxi (dvouoborové)     

A 4  AK poţaduje předloţit kontrolní 
zprávu o publikační činnosti a odborném 
růstu vyučujících v červnu 2010. 

Filologie rozšíř. NMgr. P 2 Obecná lingvistika a teorie komunikace     A 6 

Pedagogika reakre. Bc. P 3 Andragogika     A 4 

Filologie reakre. Bc. P 3 Čínská filologie (dvouoborové)    

A do 31.12. 2008 AK projedná ţádost na 
svém zářijovém zasedání. 

UP v Olomouci         

Fakulta zdravotnických věd         

Ekonomika a řízení zdravotnictví reakre. NMgr. P, K 2 Management zdravotnictví   

A 4  AK poţaduje předloţit kontrolní 
zprávu o uskutečňování studijního oboru 
v červnu 2010. 

Porodní asistence akred. Bc. K 3 Porodní asistentka   A 6 

Porodní asistence akred. Bc. P 3 Porodní asistentka   A 6 

Ošetřovatelství reakre. Bc. P, K 3 Všeobecná sestra   A 6 

UP v Olomouci         

Lékařská fakulta         

Onkologie akred. Dr. P, K 4    A 8 

Oncology akred. Dr. P, K 4  A  A 8 



 32 

Otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a 
krku akred. Dr. P, K 4    

A 4  AK poţaduje změnit název studijního 
programu na „Otorinolaryngologie“. 

Otorhinolaryngology akred. Dr. P, K 4  A  A 4 

Sociální lékařství akred. Dr. P, K 4    

N  Zdůvodnění: Nedostatečná publikační 
činnost vyučujících, pracoviště není 
nositelem výzkumných grantů 
souvisejících se studijním programem. 

Social Medicine akred. Dr. P, K 4  A  dtto 

Stomatologie akred. Dr. P, K 4    A 4 

Stomatology akred. Dr. P, K 4  A  A 4 

Anatomie, histologie a embryologie akred. Dr. P, K 4    A 8 

Anatomy, Histology and Embryology akred. Dr. P. K 4  A  A 8 

Lékařská mikrobiologie akred. Dr. P, K 4    A 8 

Medical Microbiology akred. Dr. P, K 4  A  A 8 

UP v Olomouci         

Pedagogická fakulta         

Specializace v pedagogice rozšíř. Bc. P 3 Sbormistrovství se zaměřením na vzdělávání   A 6 

Speciální pedagogika reakre. Bc. P, K 3 Speciálně pedagogická andragogika   A 6 

Speciální pedagogika reakre. Bc. P 3 
Speciální pedagogika - komunikační 
techniky/Ortokomunikace   A 6 

Speciální pedagogika rozšíř. Bc. P 3 Speciální pedagogika raného věku   A 6 

Technická podpora humanitních věd akred. Bc. P 3 Technická podpora zdravotního postiţení   

N  Zdůvodnění: Neujasněná koncepce 
studia (nepropojenost technických a 
speciálně-pedagogických disciplin), 
absence předmětů se zaměřením na 
pedagogiku a psychologii, nedostatečná 
podoba i délka praxe. 



 33 

Učitelství pro střední školy rozšíř. NMgr. K 2 
Učitelství odborných předmětů pro zdravotnické 
školy   

A na dobu platnosti akreditace studijního 
programu v prezenční formě studia (tj. 
1.8. 2011) a v podobě, v jaké byla 
schválena prezenční forma (bez 
oprávnění absolventů vyučovat 
pedagogiku a psychologii). 

UP v Olomouci         

Právnická fakulta         

Právní specializace rozšíř. Bc. P 3 Vyšší justiční úředník     

A 4  AK poţaduje posílit zastoupení 
teoretických disciplín a předloţit kontrolní 
zprávu o uskutečňování studijního 
programu a jeho personálním 
zabezpečení v červnu 2010. 

UP v Olomouci         

Přírodovědecká fakulta         

Geografie rigor. NMgr. P 2 Učitelství geografie pro střední školy   ANO 

A na dobu platnosti akreditace studijního 
programu (tj. do 30.12. 2015). 

UTB ve Zlíně         

Fakulta aplikované informatiky         

Engineering Informatics akred. Bc. P, K 3 Engineering Informatics A  

N  Zdůvodnění: Obsah studijního 
programu neodpovídá deklarovaným 
cílům studia a profilu absolventa. 

Inţenýrská informatika akred. Bc. P, K 3 Inţenýrská informatika    N  Zdůvodnění: dtto 

Engineering Informatics akred. Dr. P, K 4 Automatic Control and Informatics A  A 8 

Engineering Informatics akred. Dr. P, K 4 Engineering Informatics A  A 8 

Inţenýrská informatika akred. Dr. P, K 4 Automatické řízení a informatika   A 8 

Inţenýrská informatika akred. Dr. P, K 4 Inţenýrská informatika   A 8 

UTB ve Zlíně         

Fakulta humanitních studií         



 34 

Filologie reakre. Bc. P 3 Anglický jazyk pro manaţerskou praxi     A 6 

Philology reakre. Bc. P 3 English for Business Administration A   A 6 

Specializace v pedagogice rozšíř. Bc. P, K 3 
Andragogika v profilaci na řízení lidských zdrojů v 
neziskové sféře     

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje vyjasnit personální zajištění 
oboru. 

UTB ve Zlíně         

Fakulta multimediálních komunikací         

Teorie a praxe audiovizuální tvorby akred. Bc. P 3 Animovaná tvorba    

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje doplnit údaje o související tvůrčí 
činnosti na pracovišti (nikoliv pouze tvůrčí 
činnosti jednotlivých vyučujících) a doplnit 
údaje o platnosti uzavřených smluv 
(některé uváděné pracovní smlouvy dle 
předkládaných údajů vypršela platnost jiţ 
v roce 2006 či 2007). Upravit 
doporučenou literaturu tak, aby se 
nepřekrývala v bakalářském a 
magisterském stupni. 

Teorie a praxe audiovizuální tvorby akred. Bc. P 3 Kamera    dtto 

Teorie a praxe audiovizuální tvorby akred. Bc. P 3 Produkce    dtto 

Teorie a praxe audiovizuální tvorby akred. Bc. P 3 Reţie a scenáristika    dtto 

Teorie a praxe audiovizuální tvorby akred. Bc. P 3 Střih a zvuk    dtto 

Teorie a praxe audiovizuální tvorby akred. NMgr. P 2 Animovaná tvorba    dtto 

Teorie a praxe audiovizuální tvorby akred. NMgr. P 2 Kamera    dtto 

Teorie a praxe audiovizuální tvorby akred. NMgr. P 2 Produkce    dtto 

Teorie a praxe audiovizuální tvorby akred. NMgr. P 2 Reţie a scenáristika    dtto 

Teorie a praxe audiovizuální tvorby akred. NMgr. P 2 Střih a zvuk    dtto 

UTB ve Zlíně         



 35 

Fakulta technologická         

Food Chemistry and Technology akred. Dr. P, K 4 Food Technology A  

N  Zdůvodnění: Nedostatečná související 
výzkumná a publikační činnost z oblasti 
technologie potravin Chybí základní 
profilující předměty (např. Potravinářské 
inţenýrství, Biotechnologie).  

Chemie a technologie potravin akred. Dr. P, K 4 Technologie potravin    N  Zdůvodnění: dtto 

Chemie a technologie materiálů akred. Dr. P, K 4 Technologie makromolekulárních látek    A 8 

Chemistry and Materials Technology akred. Dr. P, K 4 Technology of Macromolecular Compounds A  A 8 

VŠB-TU Ostrava         

Fakulta elektrotechniky a informatiky         

Elektrotechnika rozšíř. NMgr. P, K 2 Biomedicínské inţenýrství   

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje poţaduje přesněji specifikovat 
poţadavky přijímacího řízení, posílit 
personální zabezpečení některých 
předmětů a zařadit předmět Základy 
ochrany před ionizujícím zářezní. 

VŠB-TU Ostrava         

Fakulta stavební         

Architektura a stavitelství akred. NMgr. P 2 Architektura a stavitelství   

A 4  AK poţaduje předloţit kontrolní 
zprávu o personálním zabezpečení 
ateliérové výuky v červnu 2010. 

Stavební inţenýrství reakre. Bc. P 4 Správa majetku a provoz budov   A 6 

VŠB-TU Ostrava         

Fakulta bezpečnostního inţenýrství         

Poţární ochrana a průmyslová 
bezpečnost reakre. Mgr. P, K 5 Bezpečnostní inţenýrství   

A do 31.10. 2013  Pouze na dostudování 
stávajících studentů. 

Poţární ochrana a průmyslová 
bezpečnost reakre. Mgr. P, K 5 Technika poţární ochrany a bezpečnosti průmyslu   

A do 31.10.2013  Pouze na dostudování 
stávajících studentů. 

VŠB-TU Ostrava         



 36 

Mediální a komunikační studia akred. Bc. P 3 Mediální a komunikační studia   

N  Zdůvodnění: Předpokládané uplatnění 
absolventa neodpovídá jeho profilu ani 
skladbě předmětů. Nedostatečné 
personální zabezpečení, někteří vyučující 
nepublikují v oblastech, které mají 
zajišťovat.Nejsou uvedeny předměty 
SZZk. Navrhovaný obor je koncepčně 
nevyjasněný, je poznamenán snahou o 
extenzivní a teoretizující pojetí mediálních 
studií a současně neústrojně inklinuje 
k mediálnímu prakticismu. 

VŠE v Praze         

Fakulta financí a účetnictví         

Finance a účetnictví rozšíř. Dr. P, K 3 Teorie vyučování ekonomických předmětů   

A 4  AK poţaduje předloţit kontrolní 
zprávu o personálním růstu, vědecké a 
publikační činnosti v červnu 2010. 

VŠE v Praze         

Fakulta informatiky a statistiky         

Aplikovaná informatika reakre. Dr. P, K 3 Informatika    A 4 

Applied Informatics akred. Dr. P, K 3 Informatics A   dtto 

VŠE v Praze         

Národohospodářská fakulta         

Ekonomie a hospodářská správa rozšíř. NMgr. P 2 Hospodářské a politické dějiny   

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje doplnit obsah SZZk, upravit 
skladbu předmětů - posílit počet seminářů 
na úkor přenášek, rozšířit počet předmětů 
věnovaných oblasti hospodářských dějin a 
předmětů věnovaných soudobým dějinám 
po r. 1950, které jsou pro profil absolventa 
klíčové. 

VŠPJ Jihlava         

Ekonomika a management rozšíř. Bc. K 3,5 Finance a řízení     

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje přepracovat studijní obor tak, 
aby standardní doba studia byla 3 roky. 



 37 

Ekonomika a management reakre. Bc. P 3,5 Finance a řízení   dtto 

Elektrotechnika a informatika rozšíř. Bc. K 3 Počítačové systémy     

A na dobu platnosti akreditace studijního 
programu v prezenční formě studia (tj. 
30.12. 2009). 

Ošetřovatelství akred. Bc. P 3 Všeobecná sestra     

N Zdůvodnění: Nedostatečné personální 
zabezpečení studijního oboru interními 
pracovníky nedává perspektivy k rozvoji 
studijního oboru. Nedostatečná publikační 
činnost vyučujících. 

VŠTE v Českých Budějovicích         

Stavitelství akred. Bc. P 4 Stavebnictví   

N  Zdůvodnění: Nedostatečné personální 
zabezpečení studijního oboru. Škola 
nedisponuje pracovníky kvalifikovanými 
pro stavebnictví jako technický obor. 
Zajištění studijního programu převáţně 
externími vyučujícími nedává dobré 
předpoklady pro rozvoj studijního oboru. 

VŠUP v Praze         

Kurátor a kritik designu a intermédií reakre. Dr. P, K 3 Kurátor a kritik designu a intermédií     

A do 31.12. 2008  Vzhledem k obsahu 
studijního programu a profilu absolventa 
AK povaţuje navrţenou změnu názvu 
studijního programu (Dějiny a teorie 
vizuální kultury) za nevhodnou a poţaduje 
zachovat původní název. 

Výtvarná umění akred. Bc. P 3 Architektura     

N  Zdůvodnění: Nevhodná koncepce 
strukturovaného studia. Struktura 
jednotlivých oborů neodpovídá z hlediska 
jejich obsahu standardnímu členění. Není 
od sebe dostatečně odděleno bakalářské 
a magisterské studium. V některých 
případech lze mít závaţné pochybnosti o 
existenci dostatečného časového prostoru 
k výuce a souvisejícím činnostem 
vzhledem k dalším pracovním závazkům 
vyučujících. 

Výtvarná umění akred. Bc. P 3 Design     N  Zdůvodnění: dtto 

Výtvarná umění akred. Bc. P 3 Grafika     N  Zdůvodnění: dtto 



 38 

Výtvarná umění akred. Bc. P 3 Uţitá umění     N  Zdůvodnění: dtto 

Výtvarná umění akred. Bc. P 3 Volná umění     N  Zdůvodnění: dtto 

Výtvarná umění akred. NMgr. P 2 Architektura     N  Zdůvodnění: dtto 

Výtvarná umění akred. NMgr. P 2 Design     N  Zdůvodnění: dtto 

Výtvarná umění akred. NMgr. P 2 Grafika     N  Zdůvodnění: dtto 

Výtvarná umění akred. NMgr. P 2 Uţitá umění     N  Zdůvodnění: dtto 

Výtvarná umění akred. NMgr. P 2 Volná umění     N  Zdůvodnění: dtto 

Výtvarná umění reakre. Mgr. P 6 Architektura   

A do 31.10.2015  Pouze na dostudování 
stávajících studentů. 

Výtvarná umění reakre. Mgr. P 6 Architektura a design   

A do 31.10.2015  Pouze na dostudování 
stávajících studentů. 

Výtvarná umění reakre. Mgr. P 6 Design obuvi a oděvních doplňků   

A do 31.10.2015  Pouze na dostudování 
stávajících studentů. 

Výtvarná umění reakre. Mgr. P 6 Design výrobků   

A do 31.10.2015  Pouze na dostudování 
stávajících studentů. 

Výtvarná umění reakre. Mgr. P 6 Filmová a televizní grafika   

A do 31.10.2015  Pouze na dostudování 
stávajících studentů. 

Výtvarná umění reakre. Mgr. P 6 Fotografie   

A do 31.10.2015  Pouze na dostudování 
stávajících studentů. 

Výtvarná umění reakre. Mgr. P 6 Grafický design a vizuální komunikace   

A do 31.10.2015  Pouze na dostudování 
stávajících studentů. 

Výtvarná umění reakre. Mgr. P 6 Ilustrace a grafika   

A do 31.10.2015  Pouze na dostudování 
stávajících studentů. 

Výtvarná umění reakre. Mgr. P 6 Keramika a porcelán   

A do 31.10.2015  Pouze na dostudování 
stávajících studentů. 

Výtvarná umění reakre. Mgr. P 6 Kov a šperk   

A do 31.10.2015  Pouze na dostudování 
stávajících studentů. 

Výtvarná umění reakre. Mgr. P 6 Malba   

A do 31.10.2015  Pouze na dostudování 
stávajících studentů. 

Výtvarná umění reakre. Mgr. P 6 Oděvní výtvarnictví   

A do 31.10.2015  Pouze na dostudování 
stávajících studentů. 

Výtvarná umění reakre. Mgr. P 6 Písmo a typografie   

A do 31.10.2015  Pouze na dostudování 
stávajících studentů. 

Výtvarná umění reakre. Mgr. P 6 Sklo   

A do 31.10.2015  Pouze na dostudování 
stávajících studentů. 



 39 

Výtvarná umění reakre. Mgr. P 6 Sklo v architektuře   

A do 31.10.2015  Pouze na dostudování 
stávajících studentů. 

Výtvarná umění reakre. Mgr. P 6 Sochařství   

A do 31.10.2015  Pouze na dostudování 
stávajících studentů. 

Výtvarná umění reakre. Mgr. P 6 Textilní tvorba   

A do 31.10.2015  Pouze na dostudování 
stávajících studentů. 

Výtvarná umění reakre. Mgr. P 6 Tvorba konceptuální a intermediální   

A do 31.10.2015  Pouze na dostudování 
stávajících studentů. 

ZU v Plzni         

Fakulta elektrotechnická         

Aplikovaná elektrotechnika reakre. Bc. K 3 Aplikovaná elektrotechnika     

A na dobu platnosti akreditace studijního 
programu v prezenční formě studia (tj. do 
31.5. 2012). 

Aplikovaná elektrotechnika reakre. NMgr. K 3 Aplikovaná elektrotechnika     

A na dobu platnosti akreditace studijního 
programu v prezenční formě studia (tj. do 
31.5. 2012). 

ZU v Plzni         

Fakulta pedagogická         

Učitelství pro základní školy rozšíř. NMgr. P 2 Učitelství výchovy ke zdraví pro základní školy   A 4 

SOUKROMÉ VYSOKÉ ŠKOLY 

Bankovní institut Vysoká škola, a.s., 
Praha         

Banktudomány akred. Bc. P, K 3 Banki tisztviselö M  

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje předloţit čestná prohlášení 
vyučujících o jejich způsobilosti vést 
výuku v maďarském jazyce. 

Banktudomány akred. Bc. P, K 3 Értékbecslö M  dtto 

Banktudomány akred. Bc. P, K 3 Információs technológiák M  dtto 

Economic Policy and Administration akred. Bc. P, K 3 Public Policy and European Union A  

A na dobu platnosti akreditace studijního 
programu v českém jazyce (tj. do 
1.3.2011). 

Economy and Management akred. NMgr. P, K 2 Finance A  

A na dobu platnosti akreditace studijního 
programu v českém jazyce (tj. do 
20.7.2015). 



 40 

Hospodářská politika a správa akred. NMgr. P, K 2 Veřejná správa a finance v Evropské unii   

N  Zdůvodnění: Nejasně koncipovaný 
obsah oboru, překrývání předmětů. 
Vysoký podíl externích pracovníků, kteří 
se nepodílejí na odborné činnosti 
pracoviště, nedává předpoklady pro další 
rozvoj oboru. Pro kombinovanou formu 
studia nebyly předloţeny studijní opory. 

Evropský polytechnický institut, 
s.r.o., Kunovice         

Management a marketing rozšíř. Bc. K 3 Management veřejné správy   

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje doplnit ţádost (doplnit funkční 
studijní opory) tak, aby mohla být 
projednána na zářijovém zasedání AK. 

Filmová akademie Miroslava 
Ondříčka v Písku, o.p.s.         

Teorie a praxe audiovizuální tvorby reakre. Bc. P 3 Animovaná tvorba   

A 4  AK poţaduje posílit výuku interními 
pracovníky a předloţit zprávu o 
personálním zajištění studijního oboru 
v červnu 2010. 

Teorie a praxe audiovizuální tvorby reakre. Bc. P 3 Audiovizuální tvorba   A 4  dtto 

Teorie a praxe audiovizuální tvorby reakre. Bc. P 3 Obraz, střih a zvuk v audiovizuální tvorbě   A 4  dtto 

Teorie a praxe audiovizuální tvorby reakre. Bc. P 3 Organizace a řízení audiovizuální tvorby   A 4  dtto 

Literární akademie (Soukromá vysoká 
škola Josefa Škvoreckého), s.r.o., 
Praha         

Mediální a komunikační studia rozšíř. NMgr. P, K 2 Komunikace v médiích   

N  Zdůvodnění: Skladba předmětů 
neodpovídá obsahu SZZk a tématům 
diplomových prací. Někteří vyučující 
nepublikují v oblastech, které mají 
zajišťovat. AK upozorňuje, ţe cíle a 
profilace absolventů poţadovaného oboru 
Komunikace v mediích lze úspěšně 
dosáhnout v rámci určitého bloku povinně 
volitelných předmětů v oboru Mediální 
komunikace, a předejít tak tříštění oborů. 



 41 

Mediální a komunikační studia rozšíř. NMgr. P, K 2 Literatura faktu   

N  Zdůvodnění: Skladba předmětů 
neodpovídá obsahu SZZk a tématům 
diplomových prací. Někteří vyučující 
nepublikují v oblastech, které mají 
zajišťovat. AK upozorňuje, ţe cíle a 
profilace absolventů poţadovaného oboru 
Literatura faktu lze úspěšně dosáhnout 
v rámci určitého bloku povinně volitelných 
předmětů v oboru Tvůrčí psaní, a předejít 
tak tříštění oborů. 

Středočeský vysokoškolský institut, 
s.r.o., Kladno         

Hospodářská politika a správa akred. Bc. K 3 Sociální práce v regionu   

N  Zdůvodnění: Nedostatečné personální 
zabezpečení oboru. Klíčové předměty 
zajišťují vyučující, kteří nepublikují, či 
publikují ve zcela jiné oblasti. 

Metropolitní univerzita v Praze, o.p.s.,         

Mezinárodní ekonomické vztahy akred. NMgr. P, K 2 Mezinárodní obchod   

N  Zdůvodnění: Nedostatečné personální 
zabezpečení studijního oboru interními 
pracovníky nedává perspektivy k  rozvoji 
studijního oboru. V případě kombinované 
formy je vzhledem k charakteru oboru 
podíl přímé výuky příliš nízký. 

Mezinárodní teritoriální studia rigor. NMgr. P, K 2 Mezinárodní vztahy a evropská studia  ANO 

A na dobu platnosti akreditace studijního 
programu (tj. do 30.5. 2013). 

Newton College, a.s., Praha         

Ekonomika a management reakre. Bc. P, K 3 Globální podnikání a management   A 4 

Ekonomika a management reakre. Bc. P, K 3 
Management mezinárodních institucí a veřejné 
správy   A 4 

Praţská vysoká škola 
psychosociálních studií, s.r.o., Praha         

Psychologie akred. Bc. P 3 Psychologie   

A 4  AK poţaduje předloţit kontrolní 
zprávu o stavu personálního růstu 
vyučujících v červnu 2010. 

Škoda Auto Vysoká škola, a.s., Mladá 
Boleslav         

Ekonomika a management reakre. NMgr. P, K 2 Globální podnikání a finanční řízení v podniku   A 6 

Ekonomika a management reakre. NMgr. P, K 2 Globální podnikání a marketing   A 6 



 42 

Ekonomika a management reakre. NMgr. P, K 2 Podniková ekonomika a management   A 6 

Ekonomika a management rozšíř. NMgr. P 2 Globální podnikání a právo   

A 4  AK poţaduje posílit personální 
zabezpečení právních disciplín a předloţit 
kontrolní zprávu o uskutečňování 
studijního oboru v červnu 2010. 

Unicorn College, s.r.o., Praha         

Ekonomika a management rozšíř. Bc. K 3 Ekonomika a management   

A na dobu platnosti akreditace studijního 
programu v prezenční formě studia (tj. do 
20.11. 2010). 

Systémové inţenýrství a informatika rozšíř. Bc. K 3 Informační technologie   

A na dobu platnosti akreditace studijního 
programu v prezenční formě studia (tj. do 
20.11. 2010). 

Systémové inţenýrství a informatika rozšíř. Bc. K 3 Management ICT projektů   

A na dobu platnosti akreditace studijního 
programu v prezenční formě studia (tj. do 
20.11. 2010). 

Univerzita Jana Amose Komenského 
Praha, s.r.o.         

Economic Policy and Public 
Administration rozšíř. Bc. P, K 3  Tourism Management     

A na dobu platnosti akreditace studijního 
programu v českém jazyce (tj. do 
21.6.2011). 

Vysoká škola cestovního ruchu, 
hotelnictví a lázeňství, s.r.o., Praha         

Ekonomika a management reakre. Bc. P, K 3 Management cestovního ruchu   

A 4  AK doporučuje věnovat pozornost 
rozvoji studijních opor pro kombinovanou 
formu studia a zároveň upozorňuje na 
situaci, kdy je výuka zajišťována 
především externími pracovníky, coţ 
nedává dobré perspektivy dalšího rozvoje 
oboru. AK poţaduje předloţit kontrolní 
zprávu o vývoji personálního zabezpečení 
a stavu studijních opor pro kombinovanou 
formu studia v prosinci 2008. 

Ekonomika a management reakre. Bc. P, K 3 
Management hotelů, gastronomických zařízení a 
lázeňství   dtto 

Vysoká škola finanční a správní, 
o.p.s., Praha         



 43 

Ekonomika a management akred. NMgr. P, K 2 Marketingová komunikace   

Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje odlišit některé předměty (např. 
Politologie, Marketingové řízení podniku, 
Sociologické teorie) od obdobných 
předmětů vyučovaných v bakalářském 
studijním programu.  

Vysoká škola hotelová v Praze 8, 
s.r.o,          

Gastronomie, hotelnictví a turismus reakre. Bc. P, K 3 Management destinace cestovního ruchu   A 4 

Vysoká škola zdravotnická, o.p.s., 
Praha         

Ošetřovatelství reakre. Bc. P 3 Všeobecná sestra   

A do 31.12. 2008  AK poţaduje doplnit 
údaje o personálním zabezpečení 
studijního oboru (souhlasy přednášejících, 
podpisy na ţivotopisech, uvést aktuální 
dobu platnosti pracovně právního vztahu) 
a předloţit aktualizované smluvní zajištění 
odborné praxe. AK dále poţaduje upravit 
studijní plán tak, aby byl v souladu 
s příslušnou legislativou, vyjasnit obsah 
SZZk (včetně zkoušky z Odborné praxe, 
buď jako součásti SZZk, či jako podmínka 
k přihlášení k SZZk) a aktualizovat 
seznamy literatury. AK upozorňuje, ţe 
personální zabezpečení zaloţené 
převáţně na externích vyučujících nedává 
dobré předpoklady k rozvoji studijního 
oboru. 

Ošetřovatelství reakre. Bc. P 3 Porodní asistentka   A do 31.12. 2008  dtto 

VYJÁDŘENÍ KE STANOVISKŮM REKTORŮ 

MU v Brně         

Přírodovědecká fakulta         



 44 

Aplikovaná matematika rozšíř. NMgr. P, K 2 Počítačové modelování a simulace     

Projednávání ţádosti je přerušeno. 
Stanovisko rektora reaguje na některé 
zásadní námitky AK z dubnového 
zasedání, nicméně některé zásadní 
problémy přetrvávají (např. věcný problém 
nedostatečného zastoupení předmětů 
matematického základu). AK poţaduje, 
aby vysoká škola vypořádala všechny 
závaţné námitky. 

MZLU v Brně         

Institut celoţivotního vzdělávání         

Specializace v pedagogice rozšíř. Bc. P, K 3 Environmetální sociální pedagogika   

AK trvá na svém původním stanovisku – 
neudělení akreditace. Zdůvodnění: 
Předloţené úpravy studijního plánu jsou 
nedostatečné, stále chybí předměty 
propojující environmentální a 
pedagogickou část předmětů studijního 
plánu, a to i na úrovni SZZk. 

SU v Opavě         

Obchodně-podnikatelská fakulta         

Ekonomika a management rozšíř. Bc. P 3 Řízení logistiky   

A 4  AK poţaduje předloţit kontrolní 
zprávu o stavu personálního zabezpečení 
a publikační činnosti vyučujících v červnu 
2010. 

Systémové inţenýrství a informatika rozšíř. Bc. P, K 3 Projektový management   

AK trvá na svém původním stanovisku – 
neudělení akreditace. Zdůvodnění: 
Nedostatečné personální zabezpečení. 
Specializace na projektový management 
lze dosáhnout zařazením povinně 
volitelných a volitelných předmětů do jiţ 
akreditovaných studijních programů, a 
předejít tak neúčelnému tříštění struktury 
studijních oborů. 

UTB ve Zlíně         

Fakulta humanitních studií         

Ošetřovatelství rozšíř. Bc. K 3 Všeobecná sestra     A 4 



 45 

Vzdělávací institut Franka Dysona, 
s.r.o., Brno         

Nemovitý majetek rozšíř. Bc. K 3 Realitní makléř     

A na dobu platnosti akreditace studijního 
programu v prezenční formě studia (tj. 
28.11. 2011). 

Vysoká škola aplikovaných 
ekonomických studií, s.r.o., České 
Budějovice         

Hospodářská politika a správa rozšíř. Bc. K 3 Aplikovaná ekonomie v sociální sféře    

AK trvá na svém původním stanovisku – 
neudělení akreditace. Zdůvodnění: 
Předloţené ukázky studijních opory 
nesplňují nároky pro tvorbu pomůcek pro 
kombinovanou formu v souladu 
s vyhláškou MŠMT č. 42/1999, informační 
systém školy neposkytuje adekvátní 
podporu pro kombinovanou formu studia. 

Západomoravská vysoká škola 
Třebíč, o.p.s.         

Ekonomika a management rozšíř. Bc. P 3 Management a marketing     

A 4  AK poţaduje předloţit kontrolní 
zprávu o stavu uskutečňování studijního 
oboru v červnu 2010. 

 

b)  akreditace oborů habilitačního řízení (H) a řízení ke jmenování profesorem (P) 

legenda: A 4 – AK souhlasí s akreditací na dobu platnosti 4 let; N – AK nesouhlasí s akreditací; H4, P8 – AK souhlasí s akreditací oboru habilitačního řízení na dobu platnosti 4 let 

a oboru řízení ke jmenování profesorem na dobu platnosti 8 let 

Vysoká škola 
 

Součást vysoké školy Typ 
řízení 

Název oboru Zaměření oboru Stanovisko AK 

ČZU v Praze Provozně ekonomická fakulta H Regionální a sociální rozvoj   

A na dobu platnosti akreditace řízení 
ke jmenování profesorem (tj. do 31.12. 
2011). 

ČZU v Praze Fakulta lesnická a dřevařská H, P Ekonomika a řízení lesního hospodářství   A 4 

JU v Českých 
Budějovicích Zdravotně sociální fakulta H Zdravotně sociální péče   A 4 

MU v Brně Přírodovědecká fakulta H, P Antropologie   A 8 

MZLU v Brně Lesnická a dřevařská fakulta H Materiálové inţenýrství   

N Zdůvodnění: Název oboru je 
zavádějící, Obor není cílen na 
materiálové inţenýrství obecně, ale jen 
na materiálové inţenýrství v oblasti 
dřeva. 



 46 

UK v Praze 3. lékařská fakulta H, P Pediatrie   A 8 

UK v Praze Filozofická fakulta H Psychologie práce a organizace   A 4 

UK v Praze Filozofická fakulta H Řecká a latinská studia   A 8 

UK v Praze Katolicko teologická fakulta H, P Katolická teologie   A 4 

UK v Praze Přírodovědecká fakulta H, P Ekologie   A 8 

UK v Praze Přírodovědecká fakulta H, P Fyziologie ţivočichů   A 8 

MU v Brně Lékařská fakulta H, P Soudní lékařství  A 4 

VŠE v Praze Fakulta mezinárodních vztahů H, P Cestovní ruch  A 4 

VŠE v Praze Národohospodářská fakulta P Ekonomie  

N Zdůvodnění: Personální 
zabezpečení a publikační činnost jsou 
nedostatečné. Na oboru je pouze 
jeden profesor na plný úvazek a jeho 
publikační činnost je příliš úzce 
zaměřená. 

UP v Olomouci Lékařská fakulta H Urologie  A 8 

UP v Olomouci Lékařská fakulta H, P Lékařská mikrobiologie   A 8 

 

 

c) akreditace doktorských studijních programů podle § 81 zákona o vysokých školách – VŠ a ústavy AV ČR; forma studia prezenční a kombinovaná 

 

Název ústavu VŠ  Fakulta Studijní program  Ţádost St.d.  Studijní obor Cizí 

jaz. 
Stanovisko AK 

Ústav mezinárodních 
vztahů MUP Praha   

International Territorial 
Studies akred. 3 

International 
Relations and 
European Studies A 

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu v českém jazyce 
(tj. do 30.5. 2011). 

Etnologický ústav AV 
ČR ZU v Plzni Fakulta filozofická Historické vědy reakre. 3 Etnologie   

A do 31.12.2008  AK poţaduje doplnit 
údaje o personálním zabezpečení 
(doba platnosti pracovně právního 
vztahu a jeho rozsah – údaje sjednotit 
do jednoho formátu) a aktualizovat 
literaturu.  

Fyzikální ústav AV ČR UK v Praze 
Matematicko-
fyzikální fakulta Fyzika akred. 4 

Biofyzika, chemická a 
makromolekulární   

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-



 47 

fyzika fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Mikrobiologický ústav 
AV ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Fyzika akred. 4 

Biofyzika, chemická a 
makromolekulární 
fyzika   

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Ústav fyzikální chemie 
Jaroslava Heyrovského 
AV ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Fyzika akred. 4 

Biofyzika, chemická a 
makromolekulární 
fyzika   

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Ústav makromolekulární 
chemie AV ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Fyzika akred. 4 

Biofyzika, chemická a 
makromolekulární 
fyzika   

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Ústav fotoniky a 
elektroniky AV ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Fyzika akred. 4 

Biofyzika, chemická a 
makromolekulární 
fyzika   

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Fyziologický ústav AV 
ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Fyzika akred. 4 

Biofyzika, chemická a 
makromolekulární 
fyzika   

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Ústav organické chemie 
a biochemie AV ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Fyzika akred. 4 

Biofyzika, chemická a 
makromolekulární 
fyzika   

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Fyzikální ústav AV ČR UK v Praze 
Matematicko-
fyzikální fakulta Physics akred. 4 

Biophysics, Chemical 
and Macromolekular 
Physics  A 

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Mikrobiologický ústav 
AV ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Physics akred. 4 

Biophysics, Chemical 
and Macromolekular 
Physics  A 

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Ústav fyzikální chemie 
Jaroslava Heyrovského 
AV ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Physics akred. 4 

Biophysics, Chemical 
and Macromolekular 
Physics  A 

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Ústav makromolekulární 
chemie AV ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Physics akred. 4 

Biophysics, Chemical 
and Macromolekular 
Physics  A 

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 



 48 

Ústav fotoniky a 
elektroniky AV ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Physics akred. 4 

Biophysics, Chemical 
and Macromolekular 
Physics  A 

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Fyziologický ústav AV 
ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Physics akred. 4 

Biophysics, Chemical 
and Macromolekular 
Physics  A 

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Ústav organické chemie 
a biochemie AV ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Physics akred. 4 

Biophysics, Chemical 
and Macromolekular 
Physics  A 

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Fyzikální ústav AV ČR UK v Praze 
Matematicko-
fyzikální fakulta Fyzika akred. 4 

Fyzika 
kondenzovaných 
látek a materiálový 
výzkum   

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Ústav fotoniky a 
elektroniky AV ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Fyzika akred. 4 

Fyzika 
kondenzovaných 
látek a materiálový 
výzkum   

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Ústav jaderné fyziky AV 
ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Fyzika akred. 4 

Fyzika 
kondenzovaných 
látek a materiálový 
výzkum   

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Ústav makromolekulární 
chemie AV ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Fyzika akred. 4 

Fyzika 
kondenzovaných 
látek a materiálový 
výzkum   

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Ústav termomechaniky 
AV ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Fyzika akred. 4 

Fyzika 
kondenzovaných 
látek a materiálový 
výzkum   

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Fyzikální ústav AV ČR UK v Praze 
Matematicko-
fyzikální fakulta Physics akred. 4 

Physics of 
Condensed Matter 
and Materials 
Research  A 

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Ústav fotoniky a 
elektroniky AV ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Physics akred. 4 

Physics of 
Condensed Matter 
and Materials 
Research  A 

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Ústav jaderné fyziky AV 
ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Physics akred. 4 

Physics of 
Condensed Matter  A 

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-



 49 

and Materials 
Research 

fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Ústav makromolekulární 
chemie AV ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Physics akred. 4 

Physics of 
Condensed Matter 
and Materials 
Research  A 

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Ústav termomechaniky 
AV ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Physics akred. 4 

Physics of 
Condensed Matter 
and Materials 
Research  A 

H A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Astronomický ústav AV 
ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Fyzika akred. 4 

Fyzika plazmatu a 
ionizovaných 
prostředí   

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Fyzikální ústav AV ČR UK v Praze 
Matematicko-
fyzikální fakulta Fyzika akred. 4 

Fyzika plazmatu a 
ionizovaných 
prostředí   

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Ústav fyzikální chemie 
Jaroslava Heyrovského 
AV ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Fyzika akred. 4 

Fyzika plazmatu a 
ionizovaných 
prostředí   

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Ústav fyziky atmosféry 
AV ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Fyzika akred. 4 

Fyzika plazmatu a 
ionizovaných 
prostředí   

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Ústav fyziky plazmatu 
AV ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Fyzika akred. 4 

Fyzika plazmatu a 
ionizovaných 
prostředí   

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Astronomický ústav AV 
ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Physics akred. 4 

Physics of Plasma 
and Ionized Media  A 

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Fyzikální ústav AV ČR UK v Praze 
Matematicko-
fyzikální fakulta Physics akred. 4 

Physics of Plasma 
and Ionized Media  A 

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Ústav fyzikální chemie 
Jaroslava Heyrovského 
AV ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Physics akred. 4 

Physics of Plasma 
and Ionized Media  A 

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 



 50 

Ústav fyziky atmosféry 
AV ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Physics akred. 4 

Physics of Plasma 
and Ionized Media  A 

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Ústav fyziky plazmatu 
AV ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Physics akred. 4 

Physics of Plasma 
and Ionized Media  A 

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Fyzikální ústav AV ČR UK v Praze 
Matematicko-
fyzikální fakulta Fyzika akred. 4 

Fyzika povrchů a 
rozhraní   

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Ústav fotoniky a 
elektroniky AV ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Fyzika akred. 4 

Fyzika povrchů a 
rozhraní   

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Ústav fyzikální chemie 
Jaroslava Heyrovského 
AV ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Fyzika akred. 4 

Fyzika povrchů a 
rozhraní   

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Fyzikální ústav AV ČR UK v Praze 
Matematicko-
fyzikální fakulta Physics akred. 4 

Physics of Surfaces 
and Interfaces  A 

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Ústav fotoniky a 
elektroniky AV ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Physics akred. 4 

Physics of Surfaces 
and Interfaces  A 

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Ústav fyzikální chemie 
Jaroslava Heyrovského 
AV ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Physics akred. 4 

Physics of Surfaces 
and Interfaces  A 

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Geofyzikální ústav AV 
ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Fyzika akred. 4 Geofyzika   

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Ústav struktury a 
mechaniky hornin AV 
ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Fyzika akred. 4 Geofyzika   

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Geofyzikální ústav AV 
ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Physics akred. 4 Geophysics  A 

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-



 51 

fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Ústav struktury a 
mechaniky hornin AV 
ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Physics akred. 4 Geophysics  A 

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Ústav jaderné fyziky AV 
ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Fyzika akred. 4 Jaderná fyzika   

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Ústav jaderné fyziky AV 
ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Physics akred. 4 Nuclear Physics  A 

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Fyzikální ústav AV ČR UK v Praze 
Matematicko-
fyzikální fakulta Fyzika akred. 4 

Kvantová optika a 
optoelektronika   

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Ústav fotoniky a 
elektroniky AV ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Fyzika akred. 4 

Kvantová optika a 
optoelektronika   

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Fyzikální ústav AV ČR UK v Praze 
Matematicko-
fyzikální fakulta Physics akred. 4 

Quantum Optics and 
Optoelectronics  A 

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Ústav fotoniky a 
elektroniky AV ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Physics akred. 4 

Quantum Optics and 
Optoelectronics  A 

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Matematický ústav AV 
ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Fyzika akred. 4 

Matematické a 
počítačové 
modelování   

H A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Ústav termomechaniky 
AV ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Fyzika akred. 4 

Matematické a 
počítačové 
modelování   

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Matematický ústav AV 
ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Physics akred. 4 

Mathematical and 
Computer Modelling  A 

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 



 52 

Ústav termomechaniky 
AV ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Physics akred. 4 

Mathematical and 
Computer Modelling  A 

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Český 
hydrometeorologický 
ústav UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Fyzika akred. 4 

Meteorologie a 
klimatologie   

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Ústav fyziky atmosféry 
AV ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Fyzika akred. 4 

Meteorologie a 
klimatologie   

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Ústav termomechaniky 
AV ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Fyzika akred. 4 

Meteorologie a 
klimatologie   

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Český 
hydrometeorologický 
ústav UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Physics akred. 4 

Meteorology and 
Climatology  A 

H A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Ústav fyziky atmosféry 
AV ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Physics akred. 4 

Meteorology and 
Climatology  A 

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Ústav termomechaniky 
AV ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Physics akred. 4 

Meteorology and 
Climatology  A 

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Fyzikální ústav AV ČR UK v Praze 
Matematicko-
fyzikální fakulta Fyzika akred. 4 Subjaderná fyzika   

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Ústav jaderné fyziky AV 
ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Fyzika akred. 4 Subjaderná fyzika   

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Fyzikální ústav AV ČR UK v Praze 
Matematicko-
fyzikální fakulta Physics akred. 4 Subnuclear Physics  A 

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Ústav jaderné fyziky AV 
ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Physics akred. 4 Subnuclear Physics  A 

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-



 53 

fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Astronomický ústav AV 
ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Fyzika akred. 4 

Teoretická fyzika, 
astronomie a 
astrofyzika   

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Fyzikální ústav AV ČR UK v Praze 
Matematicko-
fyzikální fakulta Fyzika akred. 4 

Teoretická fyzika, 
astronomie a 
astrofyzika   

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Matematický ústav AV 
ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Fyzika akred. 4 

Teoretická fyzika, 
astronomie a 
astrofyzika   

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Ústav fyzikální chemie 
Jaroslava Heyrovského 
AV ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Fyzika akred. 4 

Teoretická fyzika, 
astronomie a 
astrofyzika   

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Ústav jaderné fyziky AV 
ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Fyzika akred. 4 

Teoretická fyzika, 
astronomie a 
astrofyzika   

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Astronomický ústav AV 
ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Physics akred. 4 

Theoretical Physics, 
Astronomy and 
Astrophysics  A 

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Fyzikální ústav AV ČR UK v Praze 
Matematicko-
fyzikální fakulta Physics akred. 4 

Theoretical Physics, 
Astronomy and 
Astrophysics  A 

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Matematický ústav AV 
ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Physics akred. 4 

Theoretical Physics, 
Astronomy and 
Astrophysics  A 

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Ústav fyzikální chemie 
Jaroslava Heyrovského 
AV ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Physics akred. 4 

Theoretical Physics, 
Astronomy and 
Astrophysics  A 

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Ústav jaderné fyziky AV 
ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Physics akred. 4 

Theoretical Physics, 
Astronomy and 
Astrophysics  A 

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 



 54 

Astronomický ústav AV 
ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Fyzika akred. 4 

Didaktika fyziky a 
obecné otázky fyziky   

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 30.4. 
2016). 

Astronomický ústav AV 
ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Physics akred. 4 

Physics Education 
and General 
Problems of Physics  A 

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 30.4. 
2016). 

Fyzikální ústav AV ČR UK v Praze 
Matematicko-
fyzikální fakulta Fyzika akred. 4 Fyzika nanostruktur   

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Ústav makromolekulární 
chemie AV ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Fyzika akred. 4 Fyzika nanostruktur   

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Fyzikální ústav AV ČR UK v Praze 
Matematicko-
fyzikální fakulta Physics akred. 4 

Physics of 
Nanostructures  A 

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Ústav makromolekulární 
chemie AV ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Physics akred. 4 

Physics of 
Nanostructures  A 

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Matematický ústav AV 
ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Informatika akred. 4 

Diskrétní modely a 
algoritmy   

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Matematický ústav AV 
ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Informatics akred. 4 

Discrete Models and 
Algorithms  A 

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Matematický ústav AV 
ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Informatika akred. 4 

Matematická 
lingvistika   

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Matematický ústav AV 
ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Informatics akred. 4 

Mathemetical 
Linguistics  A 

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Matematický ústav AV 
ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Informatika akred. 4 Softwarové systémy   

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-



 55 

fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Ústav informatiky AV 
ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Informatika akred. 4 Softwarové systémy   

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Ústav teorie informace a 
automatizace AV ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Informatika akred. 4 Softwarové systémy   

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Matematický ústav AV 
ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Informatics akred. 4 Software Systems  A 

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Ústav informatiky AV 
ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Informatics akred. 4 Software Systems  A 

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Ústav teorie informace a 
automatizace AV ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Informatics akred. 4 Software Systems  A 

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Matematický ústav AV 
ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Informatika akred. 4 

Teoretická 
informatika   

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Ústav informatiky AV 
ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Informatika akred. 4 

Teoretická 
informatika   

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Ústav teorie informace a 
automatizace AV ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Informatika akred. 4 

Teoretická 
informatika   

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Ústav termomechaniky 
AV ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Informatika akred. 4 

Teoretická 
informatika   

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Matematický ústav AV 
ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Informatics akred. 4 

Theoretical Computer 
Science  A 

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 



 56 

Ústav informatiky AV 
ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Informatics akred. 4 

Theoretical Computer 
Science  A 

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Ústav teorie informace a 
automatizace AV ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Informatics akred. 4 

Theoretical Computer 
Science  A 

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Ústav termomechaniky 
AV ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Informatics akred. 4 

Theoretical Computer 
Science  A 

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Matematický ústav AV 
ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Matematika akred. 4 

Algebra, teorie čísel 
a matematická logika   

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Ústav informatiky AV 
ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Matematika akred. 4 

Algebra, teorie čísel 
a matematická logika   

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Matematický ústav AV 
ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Mathematics akred. 4 

Algebra, Theory of 
Numbers and 
Mathematical Logic  A 

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Ústav informatiky AV 
ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Mathematics akred. 4 

Algebra, Theory of 
Numbers and 
Mathematical Logic  A 

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Ústav teorie informace a 
automatizace AV ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Matematika akred. 4 

Ekonometrie a 
operační výzkum   

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Ústav teorie informace a 
automatizace AV ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Mathematics akred. 4 

Econometry and 
Operational 
Research  A 

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Matematický ústav AV 
ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Matematika akred. 4 

Geometrie a 
topologie, globální 
analýza a obecné 
struktury   

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Matematický ústav AV 
ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Mathematics akred. 4 

Geometry, Topology, 
Global Analysis and  A 

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-



 57 

General Structures fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Matematický ústav AV 
ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Matematika akred. 4 Matematická analýza   

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Matematický ústav AV 
ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Mathematics akred. 4 

Mathematical 
Analysis  A 

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Matematický ústav AV 
ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Matematika akred. 4 

Obecné otázky 
matematiky a 
informatiky   

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Matematický ústav AV 
ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Mathematics akred. 4 

General Questions of 
Mathematics and 
Information Science  A 

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Matematický ústav AV 
ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Matematika akred. 4 

Pravděpodobnost a 
matematická 
statistika   

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Matematický ústav AV 
ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Mathematics akred. 4 

Probability and 
Mathematical 
Statistics  A 

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Ústav teorie informace a 
automatizace AV ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Matematika akred. 4 

Pravděpodobnost a 
matematická 
statistika   

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Ústav teorie informace a 
automatizace AV ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Mathematics akred. 4 

Probability and 
Mathematical 
Statistics  A 

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Matematický ústav AV 
ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Matematika akred. 4 

Vědecko-technické 
výpočty   

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Ústav informatiky AV 
ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Matematika akred. 4 

Vědecko-technické 
výpočty   

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 



 58 

Ústav termomechaniky 
AV ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Matematika akred. 4 

Vědecko-technické 
výpočty   

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Matematický ústav AV 
ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Mathematics akred. 4 

Scientific and 
Technical 
Calculations  A 

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Ústav informatiky AV 
ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Mathematics akred. 4 

Scientific and 
Technical 
Calculations  A 

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Ústav termomechaniky 
AV ČR UK v Praze 

Matematicko-
fyzikální fakulta Mathematics akred. 4 

Scientific and 
Technical 
Calculations  A 

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Matematicko-
fyzikální fakultu UK v Praze (tj. 31.12. 
2015). 

Fyziologický ústav AV 
ČR UK v Praze 1. lékařská fakulta 

Biochemie a 
patobiochemie akred. 4   A 8 

Mikrobiologický ústav 
AV ČR UK v Praze 1. lékařská fakulta 

Biochemie a 
patobiochemie akred. 4   A 8 

Ústav molekulární 
genetiky AV ČR UK v Praze 1. lékařská fakulta 

Biochemie a 
patobiochemie akred. 4   A 8 

Ústav organické chemie 
a biochemie AV ČR UK v Praze 1. lékařská fakulta 

Biochemie a 
patobiochemie akred. 4   A 8 

Fyziologický ústav AV 
ČR UK v Praze 1. lékařská fakulta 

Biochemistry and 
Pathobiochemistry akred. 4  A A 8 

Mikrobiologický ústav 
AV ČR UK v Praze 1. lékařská fakulta 

Biochemistry and 
Pathobiochemistry akred. 4  A A 8 

Ústav molekulární 
genetiky AV ČR UK v Praze 1. lékařská fakulta 

Biochemistry and 
Pathobiochemistry akred. 4  A A 8 

Ústav organické chemie 
a biochemie AV ČR UK v Praze 1. lékařská fakulta 

Biochemistry and 
Pathobiochemistry akred. 4  A A 8 

Fyziologický ústav AV 
ČR UK v Praze 1. lékařská fakulta 

Biologie a patologie 
buňky akred. 4   A 8 

Mikrobiologický ústav 
AV ČR UK v Praze 1. lékařská fakulta 

Biologie a patologie 
buňky akred. 4   A 8 

Ústav experimentální 
medicíny AV ČR UK v Praze 1. lékařská fakulta 

Biologie a patologie 
buňky akred. 4   A 8 

Ústav molekulární 
genetiky AV ČR UK v Praze 1. lékařská fakulta 

Biologie a patologie 
buňky akred. 4   A 8 

Fyziologický ústav AV 
ČR UK v Praze 1. lékařská fakulta 

Cell Biology and 
Pathology akred. 4  A A 8 



 59 

Mikrobiologický ústav 
AV ČR UK v Praze 1. lékařská fakulta 

Cell Biology and 
Pathology akred. 4  A A 8 

Ústav experimentální 
medicíny AV ČR UK v Praze 1. lékařská fakulta 

Cell Biology and 
Pathology akred. 4  A A 8 

Ústav molekulární 
genetiky AV ČR UK v Praze 1. lékařská fakulta 

Cell Biology and 
Pathology akred. 4  A A 8 

Ústav molekulární 
genetiky AV ČR UK v Praze 1. lékařská fakulta Immunology akred. 4  A A 8 

Ústav informatiky AV 
ČR UK v Praze 1. lékařská fakulta Biomedical Informatics akred. 4  A A 8 

Ústav teorie informace a 
automatizace AV ČR UK v Praze 1. lékařská fakulta Biomedical Informatics akred. 4  A A 8 

Ústav informatiky AV 
ČR UK v Praze 1. lékařská fakulta 

Biomedicínská 
informatika akred. 4   A 8 

Ústav teorie informace a 
automatizace AV ČR UK v Praze 1. lékařská fakulta 

Biomedicínská 
informatika akred. 4   A 8 

Fyziologický ústav AV 
ČR UK v Praze 1. lékařská fakulta 

Developmental and 
Cell Biology akred. 4  A A 8 

Mikrobiologický ústav 
AV ČR UK v Praze 1. lékařská fakulta 

Developmental and 
Cell Biology akred. 4  A A 8 

Ústav experimentální 
medicíny AV ČR UK v Praze 1. lékařská fakulta 

Developmental and 
Cell Biology akred. 4  A A 8 

Ústav molekulární 
genetiky AV ČR UK v Praze 1. lékařská fakulta 

Developmental and 
Cell Biology akred. 4  A A 8 

Ústav ţivočišné 
fyziologie a genetiky AV 
ČR UK v Praze 1. lékařská fakulta 

Developmental and 
Cell Biology akred. 4  A A 8 

Fyziologický ústav AV 
ČR UK v Praze 1. lékařská fakulta 

Farmakologie a 
toxikologie akred. 4   A 8 

Ústav experimentální 
medicíny AV ČR UK v Praze 1. lékařská fakulta 

Farmakologie a 
toxikologie akred. 4   A 8 

Ústav organické chemie 
a biochemie AV ČR UK v Praze 1. lékařská fakulta 

Farmakologie a 
toxikologie akred. 4   A 8 

Fyziologický ústav AV 
ČR UK v Praze 1. lékařská fakulta 

Fyziologie a 
patofyziologie člověka akred. 4   A 8 

Fyziologický ústav AV 
ČR UK v Praze 1. lékařská fakulta 

Human Physiology 
and Pathophysiology akred. 4  A A 8 

Mikrobiologický ústav 
AV ČR UK v Praze 1. lékařská fakulta Immunology akred. 4  A A 8 

Mikrobiologický ústav 
AV ČR UK v Praze 1. lékařská fakulta Imunologie akred. 4   A 8 



 60 

Ústav molekulární 
genetiky AV CŘ UK v Praze 1. lékařská fakulta Imunologie akred. 4   A 8 

Fyziologický ústav AV 
ČR UK v Praze 1. lékařská fakulta Lékařská biofyzika akred. 4   A 8 

Fyziologický ústav AV 
ČR UK v Praze 1. lékařská fakulta Medical Biophysics akred. 4  A A 8 

Fyziologický ústav AV 
ČR UK v Praze 1. lékařská fakulta Neurosciences akred. 4  A A 8 

Ústav experimentální 
medicíny AV ČR UK v Praze 1. lékařská fakulta Neurosciences akred. 4  A A 8 

Fyziologický ústav AV 
ČR UK v Praze 1. lékařská fakulta Neurovědy akred. 4   A 8 

Ústav experimentální 
medicíny AV ČR UK v Praze 1. lékařská fakulta Neurovědy akred. 4   A 8 

Fyziologický ústav AV 
ČR UK v Praze 1. lékařská fakulta 

Pharmacology and 
Toxicology akred. 4  A A 8 

Ústav experimentální 
medicíny AV ČR UK v Praze 1. lékařská fakulta 

Pharmacology and 
Toxicology akred. 4  A A 8 

Ústav organické chemie 
a biochemie AV ČR UK v Praze 1. lékařská fakulta 

Pharmacology and 
Toxicology akred. 4  A A 8 

Fyziologický ústav AV 
ČR UK v Praze 1. lékařská fakulta 

Vývojová a buněčná 
biologie akred. 4   A 8 

Mikrobiologický ústav 
AV ČR UK v Praze 1. lékařská fakulta 

Vývojová a buněčná 
biologie akred. 4   A 8 

Ústav experimentální 
medicíny AV ČR UK v Praze 1. lékařská fakulta 

Vývojová a buněčná 
biologie akred. 4   A 8 

Ústav molekulární 
genetiky AV ČR UK v Praze 1. lékařská fakulta 

Vývojová a buněčná 
biologie akred. 4   A 8 

Ústav ţivočišné 
fyziologie a genetiky AV 
ČR UK v Praze 1. lékařská fakulta 

Vývojová a buněčná 
biologie akred. 4   A 8 

Ústav informatiky AV 
ČR UK v Praze 2 .lékařská fakulta Biomedical Informatics akred. 4  A A 8 

Archeologický ústav AV 
ČR UK v Praze 2. lékařská fakulta Anthropology akred. 4  A A 8 

Ústav experimentální 
medicíny AV ČR UK v Praze 2. lékařská fakulta Anthropology akred. 4  A A 8 

Archeologický ústav AV 
ČR UK v Praze 2. lékařská fakulta Antropologie akred. 4   A 8 

Ústav experimentální 
medicíny AV ČR UK v Praze 2. lékařská fakulta Antropologie akred. 4   A 8 



 61 

Fyziologický ústav AV 
ČR UK v Praze 2. lékařská fakulta 

Biochemie a 
patobiochemie akred. 4   A 8 

Mikrobiologický ústav 
AV ČR UK v Praze 2. lékařská fakulta 

Biochemie a 
patobiochemie akred. 4   A 8 

Ústav molekulární 
genetiky AV ČR UK v Praze 2. lékařská fakulta 

Biochemie a 
patobiochemie akred. 4   A 8 

Ústav organické chemie 
a biochemie AV ČR UK v Praze 2. lékařská fakulta 

Biochemie a 
patobiochemie akred. 4   A 8 

Fyziologický ústav AV 
ČR UK v Praze 2. lékařská fakulta 

Biochemistry and 
Pathobiochemistry akred. 4  A A 8 

Mikrobiologický ústav 
AV ČR UK v Praze 2. lékařská fakulta 

Biochemistry and 
Pathobiochemistry akred. 4  A A 8 

Ústav molekulární 
genetiky AV ČR UK v Praze 2. lékařská fakulta 

Biochemistry and 
Pathobiochemistry akred. 4  A A 8 

Ústav organické chemie 
a biochemie AV ČR UK v Praze 2. lékařská fakulta 

Biochemistry and 
Pathobiochemistry akred. 4  A A 8 

Fyziologický ústav AV 
ČR UK v Praze 2. lékařská fakulta 

Biologie a patologie 
buňky akred. 4   A 8 

Mikrobiologický ústav 
AV ČR UK v Praze 2. lékařská fakulta 

Biologie a patologie 
buňky akred. 4   A 8 

Ústav experimentální 
medicíny AV ČR UK v Praze 2. lékařská fakulta 

Biologie a patologie 
buňky akred. 4   A 8 

Ústav molekulární 
genetiky AV ČR UK v Praze 2. lékařská fakulta 

Biologie a patologie 
buňky akred. 4   A 8 

Fyziologický ústav AV 
ČR UK v Praze 2. lékařská fakulta 

Cell Biology and 
Pathology akred. 4  A A 8 

Mikrobiologický ústav 
AV ČR UK v Praze 2. lékařská fakulta 

Cell Biology and 
Pathology akred. 4  A A 8 

Ústav experimentální 
medicíny AV ČR UK v Praze 2. lékařská fakulta 

Cell Biology and 
Pathology akred. 4  A A 8 

Ústav molekulární 
genetiky AV ČR UK v Praze 2. lékařská fakulta 

Cell Biology and 
Pathology akred. 4  A A 8 

Ústav teorie informace a 
automatizace AV ČR UK v Praze 2. lékařská fakulta Biomedical Informatics akred. 4  A A 8 

Ústav informatiky AV 
ČR UK v Praze 2. lékařská fakulta 

Biomedicínská 
informatika akred. 4   A 8 

Ústav teorie informace a 
automatizace AV ČR UK v Praze 2. lékařská fakulta 

Biomedicínská 
informatika akred. 4   A 8 

Fyziologický ústav AV 
ČR UK v Praze 2. lékařská fakulta 

Farmakologie a 
toxikologie akred. 4   A 8 

Ústav experimentální 
medicíny AV ČR UK v Praze 2. lékařská fakulta 

Farmakologie a 
toxikologie akred. 4   A 8 



 62 

Ústav organické chemie 
a biochemie AV ČR UK v Praze 2. lékařská fakulta 

Farmakologie a 
toxikologie akred. 4   A 8 

Fyziologický ústav AV 
ČR UK v Praze 2. lékařská fakulta 

Fyziologie a 
patofyziologie člověka akred. 4  A A 8 

Fyziologický ústav AV 
ČR UK v Praze 2. lékařská fakulta 

Human Physiology 
and Pathophysiology akred. 4  A A 8 

Mikrobiologický ústav 
AV ČR UK v Praze 2. lékařská fakulta Immunology akred. 4  A A 8 

Ústav molekulární 
genetiky AV ČR UK v Praze 2. lékařská fakulta Immunology akred. 4  A A 8 

Mikrobiologický ústav 
AV ČR UK v Praze 2. lékařská fakulta Imunologie akred. 4   A 8 

Ústav molekulární 
genetiky AV CŘ UK v Praze 2. lékařská fakulta Imunologie akred. 4   A 8 

Fyziologický ústav AV 
ČR UK v Praze 2. lékařská fakulta Lékařská biofyzika akred. 4   A 8 

Fyziologický ústav AV 
ČR UK v Praze 2. lékařská fakulta Medical Biophysics akred. 4  A A 8 

Fyziologický ústav AV 
ČR UK v Praze 2. lékařská fakulta Neurosciences akred. 4  A A 8 

Ústav experimentální 
medicíny AV ČR UK v Praze 2. lékařská fakulta Neurosciences akred. 4  A A 8 

Fyziologický ústav AV 
ČR UK v Praze 2. lékařská fakulta Neurovědy akred. 4   A 8 

Ústav experimentální 
medicíny AV ČR UK v Praze 2. lékařská fakulta Neurovědy akred. 4   A 8 

Fyziologický ústav AV 
ČR UK v Praze 2. lékařská fakulta 

Pharmacology and 
Toxicology akred. 4  A A 8 

Ústav experimentální 
medicíny AV ČR UK v Praze 2. lékařská fakulta 

Pharmacology and 
Toxicology akred. 4  A A 8 

Ústav organické chemie 
a biochemie AV ČR UK v Praze 2. lékařská fakulta 

Pharmacology and 
Toxicology akred. 4  A A 8 

Archeologický ústav AV 
ČR UK v Praze 3. lékařská fakulta Anthropology akred. 4  A A 8 

Ústav experimentální 
medicíny AV ČR UK v Praze 3. lékařská fakulta Anthropology akred. 4  A A 8 

Archeologický ústav AV 
ČR UK v Praze 3. lékařská fakulta Antropologie akred. 4   A 8 

Ústav experimentální 
medicíny AV ČR UK v Praze 3. lékařská fakulta Antropologie akred. 4   A 8 

Fyziologický ústav AV 
ČR UK v Praze 3. lékařská fakulta 

Biochemie a 
patobiochemie akred. 4   A 8 



 63 

Mikrobiologický ústav 
AV ČR UK v Praze 3. lékařská fakulta 

Biochemie a 
patobiochemie akred. 4   A 8 

Ústav molekulární 
genetiky AV ČR UK v Praze 3. lékařská fakulta 

Biochemie a 
patobiochemie akred. 4   A 8 

Ústav organické chemie 
a biochemie AV ČR UK v Praze 3. lékařská fakulta 

Biochemie a 
patobiochemie akred. 4   A 8 

Fyziologický ústav AV 
ČR UK v Praze 3. lékařská fakulta 

Biochemistry and 
Pathobiochemistry akred. 4  A A 8 

Mikrobiologický ústav 
AV ČR UK v Praze 3. lékařská fakulta 

Biochemistry and 
Pathobiochemistry akred. 4  A A 8 

Ústav molekulární 
genetiky AV ČR UK v Praze 3. lékařská fakulta 

Biochemistry and 
Pathobiochemistry akred. 4  A A 8 

Ústav organické chemie 
a biochemie AV ČR UK v Praze 3. lékařská fakulta 

Biochemistry and 
Pathobiochemistry akred. 4  A A 8 

Fyziologický ústav AV 
ČR UK v Praze 3. lékařská fakulta 

Biologie a patologie 
buňky akred. 4   A 8 

Mikrobiologický ústav 
AV ČR UK v Praze 3. lékařská fakulta 

Biologie a patologie 
buňky akred. 4   A 8 

Ústav experimentální 
medicíny AV ČR UK v Praze 3. lékařská fakulta 

Biologie a patologie 
buňky akred. 4   A 8 

Ústav molekulární 
genetiky AV ČR UK v Praze 3. lékařská fakulta 

Biologie a patologie 
buňky akred. 4   A 8 

Fyziologický ústav AV 
ČR UK v Praze 3. lékařská fakulta 

Cell Biology and 
Pathology akred. 4  A A 8 

Mikrobiologický ústav 
AV ČR UK v Praze 3. lékařská fakulta 

Cell Biology and 
Pathology akred. 4  A A 8 

Ústav experimentální 
medicíny AV ČR UK v Praze 3. lékařská fakulta 

Cell Biology and 
Pathology akred. 4  A A 8 

Ústav molekulární 
genetiky AV ČR UK v Praze 3. lékařská fakulta 

Cell Biology and 
Pathology akred. 4  A A 8 

Fyziologický ústav AV 
ČR UK v Praze 3. lékařská fakulta 

Developmental and 
Cell Biology akred. 4  A A 8 

Mikrobiologický ústav 
AV ČR UK v Praze 3. lékařská fakulta 

Developmental and 
Cell Biology akred. 4  A A 8 

Ústav experimentální 
medicíny AV ČR UK v Praze 3. lékařská fakulta 

Developmental and 
Cell Biology akred. 4  A A 8 

Ústav molekulární 
genetiky AV ČR UK v Praze 3. lékařská fakulta 

Developmental and 
Cell Biology akred. 4  A A 8 

Ústav ţivočišné 
fyziologie a genetiky AV 
ČR UK v Praze 3. lékařská fakulta 

Developmental and 
Cell Biology akred. 4  A A 8 



 64 

Fyziologický ústav AV 
ČR UK v Praze 3. lékařská fakulta 

Farmakologie a 
toxikologie akred. 4   A 8 

Ústav experimentální 
medicíny AV ČR UK v Praze 3. lékařská fakulta 

Farmakologie a 
toxikologie akred. 4   A 8 

Ústav organické chemie 
a biochemie AV ČR UK v Praze 3. lékařská fakulta 

Farmakologie a 
toxikologie akred. 4   A 8 

Fyziologický ústav AV 
ČR UK v Praze 3. lékařská fakulta 

Fyziologie a 
patofyziologie člověka akred. 4   A 8 

Fyziologický ústav AV 
ČR UK v Praze 3. lékařská fakulta 

Human Physiology 
and Pathophysiology akred. 4  A A 8 

Mikrobiologický ústav 
AV ČR UK v Praze 3. lékařská fakulta Immunology akred. 4  A A 8 

Ústav molekulární 
genetiky AV ČR UK v Praze 3. lékařská fakulta Immunology akred. 4  A A 8 

Mikrobiologický ústav 
AV ČR UK v Praze 3. lékařská fakulta Imunologie akred. 4   A 8 

Ústav molekulární 
genetiky AV CŘ UK v Praze 3. lékařská fakulta Imunologie akred. 4   A 8 

Fyziologický ústav AV 
ČR UK v Praze 3. lékařská fakulta Lékařská biofyzika akred. 4   A 4 

Fyziologický ústav AV 
ČR UK v Praze 3. lékařská fakulta Medical Biophysics akred. 4  A A 4 

Fyziologický ústav AV 
ČR UK v Praze 3. lékařská fakulta Neurosciences akred. 4  A A 8 

Ústav experimentální 
medicíny AV ČR UK v Praze 3. lékařská fakulta Neurosciences akred. 4  A A 8 

Fyziologický ústav AV 
ČR UK v Praze 3. lékařská fakulta Neurovědy akred. 4   A 8 

Ústav experimentální 
medicíny AV ČR UK v Praze 3. lékařská fakulta Neurovědy akred. 4   A 8 

Fyziologický ústav AV 
ČR UK v Praze 3. lékařská fakulta 

Pharmacology and 
Toxicology akred. 4  A A 8 

Ústav experimentální 
medicíny AV ČR UK v Praze 3. lékařská fakulta 

Pharmacology and 
Toxicology akred. 4  A A 8 

Ústav organické chemie 
a biochemie AV ČR UK v Praze 3. lékařská fakulta 

Pharmacology and 
Toxicology akred. 4  A A 8 

Fyziologický ústav AV 
ČR UK v Praze 3. lékařská fakulta 

Vývojová a buněčná 
biologie akred. 4   A 8 

Mikrobiologický ústav 
AV ČR UK v Praze 3. lékařská fakulta 

Vývojová a buněčná 
biologie akred. 4   A 8 

Ústav experimentální 
medicíny AV ČR UK v Praze 3. lékařská fakulta 

Vývojová a buněčná 
biologie akred. 4   A 8 



 65 

Ústav molekulární 
genetiky AV ČR UK v Praze 3. lékařská fakulta 

Vývojová a buněčná 
biologie akred. 4   A 8 

Ústav ţivočišné 
fyziologie a genetiky AV 
ČR UK v Praze 3. lékařská fakulta 

Vývojová a buněčná 
biologie akred. 4   A 8 

 

 
d) akreditace bakalářských studijních programů podle § 81 zákona o vysokých školách – VŠ a vyšší odborné školy 

 

Název instituce VŠ ( fakulta) Studijní program  Ţádost Typ Forma St.d. Studijní obor Stanovisko AK 

SZŠ a VZŠ Zlín 
UTB ve Zlíně (Fakulta 
humanitních studií) Ošetřovatelství reakre. Bc. P 3 Všeobecná sestra A 4 

SZŠ a VZŠ Zlín 
UTB ve Zlíně (Fakulta 
humanitních studií) Porodní asistence akred. Bc. P 3 Porodní asistentka 

A 4 Změna názvu studijního 
programu. Původně byl obor 
akreditován v rámci studijního 
programu Ošetřovatelství. 

SZŠ a VZŠ Zlín 
UTB ve Zlíně (Fakulta 
humanitních studií) Ošetřovatelství rozšíř. Bc. K 3 Všeobecná sestra A 4 

 

 

ad 2) ţádost o stanovisko ke zřízení Fakulty zdravotnických studií Západočeské univerzity v Plzni 

Za účasti prorektora a dalších představitelů Západočeské univerzity v Plzni a Vysoké školy v Plzni, o.p.s., AK projednala žádost o stanovisko ke zřízení Fakulty zdravotnických studií. 

Fakulta zdravotnických studií bude nástupcem Vysoké školy v Plzni, o.p.s. 

Závěry:  1) AK souhlasí se zřízením Fakulty zdravotnických studií Západočeské univerzity v Plzni. 

2) V případě zřízení Fakulty zdravotnických studií AK souhlasí s akreditací níže uvedených studijních programů a jejich oborů pro tuto fakultu: 

Název studijního programu Typ Forma St.d. Název studijního oboru Cizí 
jazyk 

Stanovisko AK 

Ošetřovatelství Bc. K 3 Všeobecná sestra  A 6 

Ošetřovatelství Bc. P 3 Porodní asistentka  A 6 

Ošetřovatelství Bc. P 3 Všeobecná sestra  A 6 

Specializace ve zdravotnictví Bc. P 3 Ergoterapie  A 6 

Specializace ve zdravotnictví Bc. P 3 Fyzioterapie  A 6 

Specializace ve zdravotnictví Bc. P 3 Radiologický asistent  A 4 

Specializace ve zdravotnictví Bc. P 3 Zdravotnický záchranář  A 4 

Veřejné zdravotnictví Bc. P 3 Ochrana veřejného zdraví  A 4 

 

 



 66 

ad 3) ţádost o stanovisko ke zřízení Fakulty zdravotnických studií Masarykovy univerzity 

Za účasti rektora a dalších představitelů Masarykovy univerzity AK projednala žádost o stanovisko ke zřízení Fakulty zdravotnických studií. 

Závěry:  1) AK souhlasí se zřízením Fakulty zdravotnických studií Masarykovy univerzity. 

2) V případě zřízení Fakulty zdravotnických studií AK souhlasí s akreditací níže uvedených studijních programů a jejich oborů pro tuto fakultu: 

Název studijního programu Typ Forma St.d. Název studijního oboru Cizí 
jazyk 

Stanovisko AK 

Ošetřovatelství Bc. P 3 Porodní asistentka  

A na dobu platnosti akreditace 
studijního oboru pro Lékařskou 
fakultu MU v Brně. 

Ošetřovatelství Bc. K 3 Všeobecná sestra  dtto 

Ošetřovatelství Bc. P 3 Všeobecná sestra  dtto 

Ošetřovatelství NMgr. P 2 Ošetřovatelská péče v gerontologii  dtto 

Specializace ve zdravotnictví Bc. P 3 Fyzioterapie  dtto 

Specializace ve zdravotnictví Bc. P 3 Nutriční terapeut  dtto 

Specializace ve zdravotnictví Bc. P 3 Optometrie  dtto 

Specializace ve zdravotnictví Bc. K 3 Ošetřovatelství  dtto 

Specializace ve zdravotnictví Bc. P 3 Radiologický asistent  dtto 

Specializace ve zdravotnictví Bc. P 3 Výţiva člověka  dtto 

Specializace ve zdravotnictví Bc. P 3 Zdravotní laborant  dtto 

Specializace ve zdravotnictví NMgr. P 2 Fyzioterapie  dtto 

Specializace ve zdravotnictví NMgr. P 2 Zdravotní vědy  dtto 

 

3) AK nesouhlasí s akreditací níže uvedeného studijní programu pro Fakultu zdravotnických studií: 

Lékařská biofyzika Dr. P, K 3    

Zdůvodnění: Související výzkumná 
činnost z oblasti lékařské biofyziky 
má být nadále realizována na 
Lékařské fakultě. Vznikající fakulta 
nebude řešitelem výzkumných 
grantů a projektů, jejichţ existenci 
doktorský program vyţaduje. 

 

 

ad 4) ţádost o udělení státního souhlasu pro Akcent College, s.r.o., Praha 

Za účasti zástupců žadatele AK projednala žádost o akreditaci bakalářského studijního programu „Specializace v pedagogice“ se studijními obory „Angličtina jako cizí jazyk“, „Čeština 

jako cizí jazyk“ se standardní dobou studia 3 roky, formou studia prezenční, a udělení státního souhlasu k působení jako soukromá vysoká škola pro Akcent College, s.r.o., Praha. 

Závěry: 1) AK souhlasí s akreditací bakalářského studijního programu „Specializace v pedagogice“ se studijními obory „Angličtina jako cizí jazyk“, „Čeština jako cizí jazyk“ se 



 67 

standardní dobou studia 3 roky, formou studia prezenční, pro Akcent College, s.r.o., Praha, na dobu platnosti 4 let. 

2)  AK souhlasí s udělením státního souhlasu k působení jako soukromá vysoká škola pro Akcent College, s.r.o., Praha. 

3) AK požaduje v případě udělení státního souhlasu předložit do 1 roku zprávu o personálním zajištění studijního programu a o naplňování deklarovaného obsahu studijního  

programu a profilu absolventa.  

 

 

ad 5) ţádost o udělení státního souhlasu pro Joštovu akademii, o.p.s., Brno 

Za účasti zástupců žadatele AK projednala žádost o akreditaci bakalářského studijního programu „Právní specializace“ se studijními obory „Právo, právní a veřejnoprávní činnost“ se 

standardní dobou studia 3 roky, formou studia prezenční, a udělení státního souhlasu k působení jako soukromá vysoká škola pro Joštovu akademii, o.p.s., Brno. 

Závěry: 1) AK nesouhlasí s akreditací bakalářského studijního programu „Právní specializace“ se studijními obory „Právo, právní a veřejnoprávní činnost“ se standardní dobou studia 

3 roky,  formou studia prezenční, pro Joštovu akademii, o.p.s., Brno. 

2)  AK nesouhlasí s udělením státního souhlasu k působení jako soukromá vysoká škola pro Joštovu akademii, o.p.s., Brno. 

 

Zdůvodnění: Personální zajištění studijního programu je nedostatečné. Publikační činnost vyučujících za posledních pět let není buď žádná, nebo nemá odbornou vazbu na vyučovaný 

předmět. Skladba státní závěrečné zkoušky neodpovídá charakteru studijního programu. 

 

 

 

ad 6) ţádost o udělení státního souhlasu pro University of Northern Virginia - Prague, s.r.o., Praha 

Za účasti zástupců žadatele AK projednala žádost o akreditaci bakalářského studijního programu „Business Administration“ se studijním oborem „Global Business Management“ se 

standardní dobou studia 4 roky, formou studia prezenční, a udělení státního souhlasu k působení jako soukromá vysoká škola pro University of Northern Virginia - Prague, s.r.o., Praha. 

Závěry: 1) AK souhlasí s akreditací bakalářského studijního programu „Business Administration“ se studijním oborem „Global Business Management“ se standardní dobou studia 4 roky, 

formou studia prezenční, pro University of Northern Virginia - Prague, s.r.o., Praha, na dobu platnosti 4 let. 

2)  AK souhlasí s udělením státního souhlasu k působení jako soukromá vysoká škola pro University of Northern Virginia - Prague, s.r.o., Praha. 

3) AK požaduje v případě udělení státního souhlasu předložit do 1 roku zprávu o personálním zajištění studijního programu a o naplňování deklarovaného obsahu studijního  

programu a profilu absolventa.  

4) AK upozorňuje na skutečnost, že se jedná o žádost o udělení státního souhlasu vysoké škole neuniverzitního typu. Z tohoto důvodu považuje slovo „university“ v názvu vysoké 

školy za zavádějící. 

 

 

 

ad 7) ţádost o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu pro Vysokou školu tělesné výchovy a sportu Palestra, s.r.o., Praha 

Za účasti zástupců žadatele AK projednala žádost o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu „Tělesná výchova a sport“ se studijním oborem „Media a sport“ se 

standardní dobou studia 2 roky, formou studia prezenční. 

Závěry:  AK nesouhlasí s akreditací navazujícího magisterského studijního programu „Tělesná výchova a sport“ se studijním oborem „Media a sport“ se standardní dobou studia 2 roky, 

formou studia prezenční, pro Vysokou školu tělesné výchovy a sportu Palestra, s.r.o., Praha. 

Zdůvodnění: Nesoulad mezi cílem, profilem absolventa a názvem studijního oboru. Vzhledem k cíli oboru, který akcentuje sportovní žurnalistiku, je název oboru zcela zavádějící. 

Personální zajištění je z hlediska nároků na magisterské studium nedostatečné. Odborné zaměření a publikační činnost něktekých vyučujících neodpovídá předmětům, které mají zajišťovat. 

V oblasti médií a žurnalistiky vysoká škola nerealizuje souvisejících tvůrčí a výzkumnou činnost odpovídající magisterskému programu. 



 68 

 

 

ad 8) projednání závěrů z hodnocení Fakulty právnické Západočeské univerzity v Plzni 

AK projednala hodnotící zprávu za účasti představitelů Západočeské univerzity v Plzni. Hodnocení Fakulty právnické bylo realizováno analýzou vyžádaných materiálů, návštěvou účelové 

pracovní skupiny pod vedením její předsedkyně Vladimíry Dvořákové na fakultě, kterou tvořilo setkání s vedením fakulty a univerzity, seznámení se s kvalitou vybraných prací a diskusí se 

studenty. Zpráva o hodnocení bude zveřejněna na webu MŠMT. 

 

Závěry a doporučení:  

1) Rozšířit nabídku volitelných předmětů orientovaných na cizojazyčnou průpravu. Zvážit, zda početní prahy u volitelných předmětů neznesnadňují profilaci studentů. Zvýšit povědomí u 

studentů o možnosti výuku hodnotit. Zvážit možnost seznámení studentů s výsledky evaluací a s tím souvisejícími opatřeními, která byla přijata – vytvoření zpětné vazby ve vztahu 

k hodnotiteli. Zvážit alternativní způsob hodnocení mimo systém STAG, který by jednoznačně zajistil anonymitu hodnotitele. Zlepšit elektronickou komunikaci studijního oddělení se 

studenty. Rozšířit úřední hodiny studijního oddělení, případně nabídnout studentům kombinovaného studia alternativní komunikační kanál. 

2) Upravit podmínky pro přijímací řízení pro absolventy bakalářského studia právní specializace do magisterského studia Právo a právní věda tak, aby byly součástí vnitřních předpisů 

Fakulty právnické Západočeské univerzity v Plzni, veřejně přístupné a vztahovaly se na všechny absolventy daného studia ze všech škol v ČR. 

3) Při stanoviscích k nostrifikacím sledovat, zda nedochází k pokusům obcházet akreditační podmínky v ČR, tj. zda kvalita odpovídá požadavkům, zejména pokud se jedná o instituci, 

která přímo působí v ČR, a jde o nostrifikace vzdělání nikoli jednotlivcům, ale celým ročníkům absolventů. Zabránit možnosti zneužití jména univerzity různými prohlášeními apod., 

které slouží k „reklamním“ účelům jiné instituce. 

4)  Zhodnotit průběh celoživotního vzdělávání, zejména z hlediska organizace přímé výuky (efektivita a jednorázové zátěže), poměrů přímé a nepřímé výuky, kvality výuky vzhledem 

k tomu, že značná část absolventů přestupuje pak do bakalářské formy studia. Vnitřní hodnocení průběhu celoživotního vzdělávání a navržená opatření předložit Akreditační komisi do 

května 2009. 

5) Věnovat pozornost personálnímu zabezpečení. Předložit návrhy na opatření – perspektivy zvyšování kvalifikace klíčových pracovníků fakulty (obhajoby doktorských prací, habilitace a 

jmenovací řízení) s uvedením předpokládaného data průběhu daného řízení (v rámci tříleté perspektivy), vytvoření podmínek pro kmenové pracovníky, jejichž působení na jiných 

pracovištích bude pouze marginální (tj. nepřesáhne poloviční úvazky) a kteří se budou výrazně podílet na vědecké a výzkumné činnosti pracoviště, a tvořit tak základní pedagogicko-

výzkumné jádro fakulty.  

6) Výrazně zvýšit vědeckou a výzkumnou činnost fakulty. Stanovit priority výzkumu, které by do budoucna mohly přispět k získání kvalitních grantů. 

7) Při obhajobách disertačních prací dbát na kvalitu oponentů i oponentských posudků. Komise musí být složené z odborníků z daného oboru.   

 

Doporučení k akreditaci studijních programů 

1) Bakalářský studijní programu Právní specializace má akreditaci s platností až do 1. června 2012. Není proto prozatím třeba platnost akreditace prodlužovat. 

2) U magisterského studijního programu Právo a právní věda AK doporučuje prodloužit platnost akreditace o 4 roky. AK však zároveň upozorňuje na řadu významných nedostatků 

zejména v personálním zabezpečení a požaduje, aby Fakulta právnická Západočeské univerzity v Plzni ve smyslu § 85 odst. 1 zákona o vysokých školách nedostatky odstranila a 

předložila kontrolní zprávu do konce dubna 2009. V případě, že by nedošlo k jejich odstranění, bude AK navrhovat ve smyslu § 85 odst. 2 písm. a) zákona o vysokých školách MŠMT 

omezení akreditace spočívající v zákazu přijímat ke studiu uchazeče.  

3) U doktorského studijního programu Teoretické právní vědy shledala AK závažné nedostatky spočívající zejména v nedostatečném personálním zabezpečení a nedostatečné související 

vědecké a výzkumné činnosti na fakultě. Vzhledem k tomu AK navrhuje prodloužit platnost akreditace o 4 roky pouze na dostudování stávajících studentů a zároveň ve smyslu § 85 

odst. 2 písm. a) zákona o vysokých školách navrhuje MŠMT omezení akreditace spočívající v zákazu přijímat ke studiu uchazeče. AK doporučuje, aby Fakulta právnická Západočeské 

univerzity v Plzni zvážila své možnosti a rozhodla, které obory doktorského studia (s ohledem na výše zmíněný rozbor personálního zabezpečení, přijatá opatření a rozbor vědecké 

činnosti a základních perspektiv dalšího rozvoje vědeckého výzkumu na fakultě a na Ústavu státu a práva AV ČR) se do budoucna pokusí obhájit. 

 

 

ad 9) projednání závěrů z hodnocení Fakulty podnikatelské Vysokého učení technického v Brně 



 69 

AK projednala hodnotící zprávu za účasti představitelů Vysokého učení technického v Brně. Hodnocení Fakulty podnikatelské (FP VUT) bylo realizováno analýzou vyžádaných materiálů, 

návštěvou účelové pracovní skupiny pod vedením její předsedkyně Jany Geršlové na FP VUT, kterou tvořilo setkání s vedením fakulty, seznámení se s kvalitou vybraných prací a diskusí se 

studenty. Zpráva o hodnocení bude zveřejněna na webu MŠMT. 

 

Závěry a doporučení:  

Po zvážení všech hodnotících podkladů, výsledků pobytu pracovní skupiny na FP VUT, studia vyžádaných materiálů, diskuse s vedením fakulty, setkání zástupce studentské komory Rady 

vysokých škol  se studenty fakulty je možné konstatovat, že FP VUT v Brně je stabilizovanou fakultou. Ze strany uchazečů je o studium velký zájem, fakulta nabízí možnost výjezdu 

studentů na zahraniční vysoké školy, zve do výuky odborníky z praxe, umožňuje studium řady svých oborů v cizím jazyce. Je zapojena do mezinárodní spolupráce, také zájem praxe 

o zapojení do výuky i výzkumu je velký. 

 

Při celkovém hodnocení silných a slabých stránek činnosti FP VUT, kterých si je v řadě případů fakulta vědoma, dospěla AK k následujícím doporučením vedení FP VUT v Brně: 

 

1) Při koncipování předmětů bakalářského a magisterského studia věnovat pozornost jejich obsahu a obsahové návaznosti u vědomí jejich souladu s profilem absolventa jednotlivých 

oborů. Zvýšit podíl volitelné složky výuky v návaznosti na orientaci studentů – i vzhledem k  zaměření obsahu jejich závěrečných prací.  

2) Je nutná soustavná inovace předmětů vzhledem k požadavkům praxe a zvyšování jejich atraktivnosti – nikoliv však na úkor jejich kvality. 

3) Vyřešit problémy s výukou cizích jazyků – především vzhledem ke snaze o zvýšení studentské mobility v rámci EU. 

4) V personální politice se zaměřit na získání dostatečného počtu kvalitních interních pedagogů, především v hodnosti docenta a profesora a motivovat je k tomu, aby se více zaměřili na 

práci na FP VUT a na vědecko-výzkumnou činnost. 

5) U habilitačních a profesorský je nutné změnit praxi, kdy jsou kritéria posuzována pouze formálně z kvantitativního hlediska a zlepšit práci habilitačních a jmenovacíh komisí s důrazem 

na posouzování kvality publikační a vědecké činnosti a projednat kvalitativní kritéria i na vědecké radě. AK považuje uvedené nedostatky za závažné a požaduje předložit v červnu 

2009 předložit kontrolní zprávu o přijatých opatřeních. 

6) Zkvalitnit působení doktorandů v pedagogické činnosti na FP VUT. Zvážit nastavení účinnějšího motivačního programu tak, aby se zvýšil zájem o interní doktorská studia. 

7) Zvětšit studijní zázemí pro studenty na fakultě – už vzhledem ke zvýšení počtu studentů a novým oborům. 

8) Zlepšit interní informační systém a systém IS/ICT, kvalitnější nasazení studijních opor pro e-learning. 

 

 

ad 10) projednání závěrů z hodnocení Akademie STING, o.p.s., Brno 

AK projednala hodnotící zprávu za účasti představitelů Akademie STING, o.p.s., Brno (ASting). Hodnocení bylo realizováno analýzou vyžádaných materiálů, návštěvou účelové pracovní 

skupiny pod vedením jejího předsedy Leo Vodáčka na vysoké škole, kterou tvořilo setkání s vedením školy, seznámení se s kvalitou vybraných prací a diskusí se studenty. Zpráva o 

hodnocení bude zveřejněna na webu MŠMT. 

 

Závěry a doporučení:  

Hodnocení vyústilo v obecný závěr, že ASting je uspokojivě fungující soukromá vysoká škola. Personální a organizační  změny v r. 2007 a začátkem r. 2008 byly oprávněné a osvědčují se. 

Také přijatá opatření ASting k zlepšení její práce, která jsou uvedena v „Hodnotící zprávě…“ a též obsažena v „Dlouhodobém záměru na léta 2006/2010“ i jeho „Aktualizaci 2007“, svědčí 

o cílevědomém úsilí o kvalitní chod a další rozvoj školy.  

 

Návazně na již existující záměry ASting AK doporučuje:  

1) V souladu se světovým rozvojovými tendencemi integrace oborů a stírání rozdílů mezi moderním managementem malých, středních a velkých organizačních jednotek postupně 

obsahově inovovat výuku dosavadních bakalářských studijních programů „Hospodářská politika a správa“ (obory „Zdaňování“ a „Finanční kontrola“) a „Ekonomika a management“ 

(obor „Organizace a řízení malých a středních firem“). Zajistit tak, aby profil absolventů odpovídal měnícím se potřebám jejich úspěšného uplatnění v moderní praxi. 

2) Posílit koncepční řízení personální politiky s cílem získání dalších kvalitních a perspektivních interních odborníků v základním pracovním poměru na ASting. 



 70 

3) Soustředit pozornost na rozvoj vlastní výzkumné činnosti interních pracovníků ASting, zejména pak v externích grantových aktivitách a publikační činnosti v prestižních informačních 

zdrojích. Rozšiřovat tyto aktivity na většinu dosavadního interního pedagogického sboru. 

4) Věnovat systematickou pozornost dalšímu profesnímu a kvalifikačnímu růstu perspektivních interních pracovníků, zejména pak s využitím spoluprací s předními tuzemskými i 

zahraničními vysokými školami. 

5) Prohloubit již fungující nebo vytvořit nové užitečné kontakty s vhodnými zahraničními partnery, a to s cílem zapojení do mezinárodních programů a spoluprací. 

6) Připravit postupné zavádění části výuky v anglickém jazyce, zejména pak u volitelných předmětů. 

7) Nadále zlepšovat kvalitu i vhodné formy studijních opor pro kombinované studium. 

8) Při implementaci nového systému IS/ICT pro ASting uvážit vhodnou míru využívání e-learningu, poskytování internetových i intranetových konzultací a zajištění dostupnosti studentů 

k relevantním zahraničním informačním zdrojům.  

 

Doporučení k akreditaci studijních programů 

Vzhledem k tomu, že v tomto roce pro ASting končí platnost akreditace magisterského studijního  programu „Ekonomika a management“ se studijním  oborem „Podniková ekonomika a 

management“ se standardní dobou studia 2 roky, formou studia prezenční a kombinovanou, AK doporučuje prodloužit platnost akreditace na další 4 roky. 

 

 

ad 11) projednání závěrů z hodnocení Vysoké školy podnikání, a.s., Ostrava 

AK projednala hodnotící zprávu za účasti představitelů Vysoké školy podnikání, a.s., Ostrava (VŠP). Hodnocení bylo realizováno analýzou vyžádaných materiálů, návštěvou účelové 

pracovní skupiny pod vedením jejího předsedy Ladislava Blažka na vysoké škole, kterou tvořilo setkání s vedením školy, seznámení se s kvalitou vybraných prací a diskusí se studenty. 

Zpráva o hodnocení bude zveřejněna na webu MŠMT. 

 

Závěry a doporučení:  

VŠP víceméně splňuje v jednotlivých oblastech činnosti a jejich zabezpečení požadavky kladené na bakalářský stupeň neuniverzitních vysokých škol typu business school. Dlužno však 

připomenout, že největší slabinou je personální zabezpečení interními habilitovanými pracovníky, kteří jsou vůči jmenované instituci v pracovním poměru s plným úvazkem. Tuto slabinu 

lze snad tolerovat na bakalářském stupni studia, nicméně na magisterském stupni se jeví taková situace jako nežádoucí a dlouhodobě neudržitelná.  

1) AK doporučuje, aby vedení VŠP věnovalo personálnímu zabezpečení maximální pozornost a přijalo opatření, jejichž prostřednictvím by personální zabezpečení interními 

habilitovanými pracovníky odpovídalo nárokům na magisterský stupeň studia. V případě, že nenastane potřebné zlepšení, bylo by vhodné přehodnotit akreditaci magisterského 

studijního programu. 

2) AK doporučuje věnovat zvláštní pozornost personálnímu zajištění studijního programu uskutečňovaného mimo sídlo VŠP (na detašovaných pracovištích). Studijní program na těchto 

pracovištích by měl být zajištěn stejným způsobem jako v sídle vysoké školy. 

 

Doporučení k akreditaci studijních programů 

Vzhledem k tomu, že v tomto roce pro VŠP končí platnost akreditace magisterského studijního  programu „Ekonomika a management“ se studijním  oborem „Podnikání“ se standardní 

dobou studia 2 roky, formou studia prezenční a kombinovanou, AK doporučuje prodloužit platnost akreditace na další 4 roky. AK zároveň upozorňuje ve smyslu § 85 odst. 1 zákona 

o vysokých školách na výše uvedené nedostatky a požaduje předložit kontrolní zprávu do konce dubna 2009, jakým způsobem jsou tyto nedostatky odstraňovány. Součástí zprávy by měly 

být i údaje o personálním zajištění studijních programů mimo sídlo vysoké školy (na detašovaných pracovištích). 

 

 

ad 12) projednání závěrů z hodnocení Vysoké školy v Plzni, o.p.s. 

AK projednala hodnotící zprávu za účasti představitelů Vysoké školy v Plzni, o.p.s. (VŠPL). Hodnocení bylo realizováno analýzou vyžádaných materiálů, návštěvou účelové pracovní 



 71 

skupiny pod vedením její předsedkyně Valérie Tóthové na vysoké škole, kterou tvořilo setkání s vedením školy, seznámení se s kvalitou vybraných prací a diskusí se studenty. Zpráva 

o hodnocení bude zveřejněna na webu MŠMT. 

 

Závěry a doporučení:  

Hlavní aktivitou vysoké školy je výukový proces, který je velice dobře zabezpečen jak po stránce materiální, tak i po stránce  personální. Na VŠPL je v současné době realizována výuka 

pouze v bakalářských oborech, ale vysoká škola má dobré předpoklady i pro realizaci magisterského studia. Pro další rozvoj vysoké školy je důležité, aby vedení i nadále věnovalo 

dostatečnou pozornost odbornému i vědeckému růstu svých akademických pracovníků, aby bylo zabezpečeno omlazení pedagogického sboru profesorů a docentů. Dále je žádoucí, jak 

vedení školy uvádí ve své hodnotící zprávě, rozvíjení vědecko výzkumných a publikačních aktivit pedagogů. 

 

 

ad 13) zahájení hodnocení vysokých škol 

AK zahajuje hodnocení akreditovaných činností – projektu Univerzity NISA na Hospodářské fakultě Technické univerzity v Liberci. 

účelová pracovní skupina bude pracovat ve složení: Milan Sojka – předseda, Jan Uhlíř, Peter Schmidt 

 

 

ad 14) změny ve sloţení pracovních skupin AK 

Členy PS pro ekonomii se stávají: doc. Ing. Hana Mikovcová, CSc. (Fakulta podnikohospodářská VŠE v Praze), Ing. Petr Houška (Ministerstvo pro místní rozvoj). 

 

 

ad 15)  různé 

 personální zajištění vysokých škol, kterým MŠMT udělilo státní souhlas v závěru loňského roku 

AK na svém minulém zasedání konstatovala, že uzavřené pracovní závazky Vysoké školy sociálně-správní, Institut celoživotního vzdělávání Havířov, o.p.s., a Vysoké školy cestovního 

ruchu a teritoriálních studií v Praze, s.r.o., neodpovídají stavu deklarovanému v žádosti o akreditaci studijního programu. MŠMT s ohledem na tuto skutečnost zahájilo správní řízení 

k odejmutí státních souhlasů. V rámci správního řízení obě vysoké školy předložily údaje o dalších uzavřených pracovních závazcích. MŠMT požádalo AK, aby posoudila, zda takto 

uzavřené závazky odpovídají deklarovanému personálnímu zabezpečení, na jehož základě AK doporučila udělení akreditace a státního souhlasu. 

Závěry: AK zjistila, že uzavřené pracovní závazky v zásadě odpovídají nárokům na zajištění bakalářského studijního programu. Vzhledem k tomu, že oproti stavu deklarovanému v žádosti 

o  akreditaci došlo k jistým změnám (zvláště v případě Vysoké školy cestovního ruchu a teritoriálních studií v Praze, s.r.o.) AK požaduje, aby obě vysoké školy věnovaly personálnímu 

zabezpečení maximální pozornost a v červnu 2009 předložili podrobnou zprávu o aktuálním personálním zajištění studijních programů. 

 

 spolupráce se studentskou komorou RVŠ při hodnocení vysokých škol 

Na jaře 2008 pokračovala spolupráce AK se studentskou komorou Rady vysokých škol při hodnocení vysokých škol a jejich akreditovaných činností. AK diskutovala o zkušenostech se 

zapojením studentů do činnosti účelových pracovních skupin. Tyto zkušenosti jsou převážně velmi pozitivní. Ukázalo se, že pohled studentů na vzdělávací činnost hodnocené instituce 

významným způsobem obohacuje práci účelových skupin. Role studentů je nezastupitelná zejména při diskusi se studenty hodnocené vysoké školy, a to jak z hlediska důvěry a otevřenosti 

studentských výpovědí, tak z možnosti srovnání mezi hodnocenou institucí a mateřskou vysokou školou studenta. 

Závěr: AK oceňuje práci studentů při hodnocení vysokých škol a bude v tomto ohledu informovat předsedu RVŠ. 

 

 kontrolní zpráva Literární akademie (Soukromé vysoké školy Josefa Škvoreckého), s.r.o., Praha, o tvorbě distančních studijních pomůcek 



 72 

AK upozorňuje v souvislosti s předloženou zprávou na skutečnost, že opory nebyly na webové stránky školy umístěny v původně deklarovaném počtu, rozsahu a kvalitě. Na webové stránce 

věnované distančním studijním pomůckám se objevuje 15 titulů opor. Z toho je 6 nefunkčních a 6 kvalitou neodpovídá vysokoškolskému standardu. 

Závěr: AK požaduje, aby Literární akademie (Soukromá vysoká škola Josefa Škvoreckého) zjednala nápravu a nejpozději do 31. 12. 2008 předložila předled všech distančních studijních 

pomůcek vytvořených pro kombinovanou formu studia. 

 

 vnější hodnocení AK 

Ministři školství ČR a SR podepsali v červnu statut grémia pro vnější hodnocení AK ČR a AK SR. Po odsouhlasení navrženého průběhu hodnocení asociací ENQA (v průběhu prázdnin) 

budou osloveny v souladu se statutem grémia jednotlivé orgány se žádostí o nominaci členů grémia. Vlastní hodnocení by se mělo uskutečnit v průběhu akademického roku 2008/2009, 

harmonogram hodnocení bude koordinován se sekretariátem AK SR. Předpokládá se, že zpráva o vnějším hodnocení AK bude zveřejněna v červnu příštího roku. 

 

 valné shromáţdění CEENetwork 

V. Dvořáková se zúčastnila spolu s tajemníkem AK valného shromáždění sítě CEEN (Central and Eastern European Network of Quality Assurance Agencies in Higher Education) 

v Albánii, kde byla podepsána dohoda o transformaci sítě na právnickou osobu podle maďarského práva. AK požádá odbor legislativní a právní MŠMT o posouzení, zda forma, jakou je 

AK zřízena, nevylučuje členství v transformované CEEN. 

 

 ocenění končících členů AK 

Náměstek ministra pro výzkum a vysoké školství V. Růžička poděkoval členům AK, kteří k 31. srpnu 2008 končí ve své funkci, a předal jim medaili ministra školství, mládeže a 

tělovýchovy.  

 

 příští zasedání AK 

Příští zasedání AK se bude konat 15. – 17. září 2008. 

 

 oprava zápisu 02/2008 

 

U Pardubice         
Fakulta zdravotnických studií         

Ošetřovatelství reakre. NMgr. P 2 Ošetřovatelství  

 A do 31.10.2008  AK projedná ţádost na 
svém červnovém zasedání. 

 

 

Název instituce VŠ ( fakulta) Studijní program  Ţádost Typ Forma St.d. Studijní obor Stanovisko AK 

OA Tomáše Bati a 
VOŠ ekonomická 
Zlín 

UTB ve Zlíně (Fakulta 
managementu a 
ekonomiky) Ekonomika a management akred. Bc. P, K 3 Finanční řízení A 4 

OA Tomáše Bati a 
VOŠ ekonomická 
Zlín 

UTB ve Zlíně (Fakulta 
managementu a 
ekonomiky) Ekonomika a management akred. Bc. P, K 3 Marketing A 4 

 


